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I. Informacje podstawowe dotyczące Funduszu Partnerstwa 
 
Nazwa Fundacji: Fundusz Partnerstwa 
Siedziba Fundacji: Kraków, ul. Św. KrzyŜa 5/6 
Data ustanowienia: 20 lutego 2004 roku 
Fundator:   Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 
Data rejestracji:  7 kwietnia 2004 roku 
Numer KRS:  203054 
Numer REGON:  356825325 
Zarząd Fundacji:  Anna Woźniak, Prezes Zarządu 
     
 
 
Celem statutowym Fundacji jest wspieranie działań na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. 
Fundacja realizuje swój cel, określony w § 5 przede wszystkim poprzez prowadzenie 
działalności wspomagającej finansowo, technicznie, szkoleniowo i informacyjnie 
organizacje pozarządowe, osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, realizujące lub przyczyniające się do realizacji tego 
celu, w szczególności w zakresie: 

 

a. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
b. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
c. rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
d. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
e. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
f. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieŜy, 
g. działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
h. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagroŜonych zwolnieniem z pracy, 
i. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw 

kobiet i męŜczyzn, 
j. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 
k. promocji i organizacji wolontariatu. 

 

Fundacja moŜe, na potrzeby realizacji celu określonego w § 5 prowadzić działalność 
nieodpłatną poŜytku publicznego o następującym przedmiocie (według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności): 

 
a. PKD 74.14.A doradztwo i bezpośrednia pomoc dla organizacji pozarządowych, 

osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej w zakresie 
przygotowywania wniosków dotacyjnych oraz zarządzania 
projektami (planowanie, kierowanie, kontrola i ewaluacja, 
sprawozdawczość), 
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b. PKD 91.33.Z wspomaganie techniczne i finansowe krajowych 
oraz zagranicznych organizacji pozarządowych, osób fizycznych i 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, 

c. PKD 91.33.Z współpraca z innymi podmiotami o podobnym profilu działania. 
 
 
 
Fundusz Partnerstwa nie prowadzi działalności gospodarczej. 
 
 
 
II.  Sprawozdanie z  działalności statutowej prowadzonej w roku 2007 

 
 
 
Fundusz Partnerstwa 2007 roku koncentrował swoją działalność na realizacji 
następujących programów dotacyjnych, w których  oprócz wsparcia finansowego 
zapewniał wsparcie merytoryczne dla beneficjentów:  
 
 
 
A. Otwarty Konkurs Małych Dotacji - „Rzecznictwo i kampanie na rzecz ochrony 
środowiska”  

 
W 2007 roku w ramach dotacji pochodzącej ze środków Fundacji C.S. Motta 
uruchomiony został 3 program PN. „Rzecznictwo i kampanie na rzecz ochrony 
środowiska” adresowany do organizacji pozarządowych z terenu całej Polski, w 
szczególności województw: małopolskiego, śląskiego, podkarpackiego i świętokrzyskiego 
oraz organizacji pozarządowych uczestniczących w działaniach transgranicznych bądź 
ponadnarodowych. 
Celem programu jest dofinansowanie ekologicznych inicjatyw i projektów obywatelskich 
na rzecz zwiększenia udziału społeczności lokalnych w kształtowaniu polityki ochrony 
środowiska i rozwoju zrównowaŜonego w Polsce. 
 
W ramach Programu mogą być finansowane działania m. in. w zakresie: 
 
• monitoringu i konsultacji prawa i polityki proekologicznej, 
• opracowania i promocji alternatywnej polityki z zakresu ochrony środowiska i rozwoju 
zrównowaŜonego, 
• przygotowywania i przedstawiania stanowisk w zakresie ochrony środowiska, 
• kontroli społecznej programów i projektów finansowanych przez Unię Europejską oraz 
związanych z realizacją polityki ekologicznej Unii Europejskiej, 
• angaŜowania społeczności lokalnych w kształtowaniu polityki ekologicznej na szczeblu 
lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym, 
• rozwoju zdolności organizacji pozarządowych do oddziaływania na rzecz kształtowania 
programów rozwoju na szczeblu gminnym, wojewódzkim i krajowym. 
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Do programu zgłoszono ogółem: 16 wniosków o dotacje, z czego dofinansowanie 
otrzymało 13 inicjatyw na łączną kwotę 121 462 zł.  
 
 
B. Fundusz Kropli Beskidu 
 

Fundusz Partnerstwa realizuje we współpracy z Fundacją Partnerstwo dla Środowiska 
Program pn. Fundusz Kropli Beskidu. To projekt, którego celem jest wspieranie 
finansowe i organizacyjne inicjatyw obywatelskich na rzecz poszanowania dziedzictwa 
wodnego Beskidów.   

 

W roku 2007 Fundusz zwiększył  zasięg z dwóch do czterech gmin w powiecie 
nowosądeckim: Krynica, Muszyna, Piwniczna Zdrój oraz Rytro.   

Do prowadzonego w ramach Funduszu konkursu dotacyjnego wpłynęło 25 wniosków 
(łączna kwota wnioskowanego dofinansowania 221 738 zł).  

W dniu 5 czerwca 2007 roku Komisja Dotacyjna, składająca się z partnerów projektu (Regionalny 
Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie, IMGW Kraków, Starostwo w Nowym Sączu, Popradzki 
Park Krajobrazowy, przedstawiciele gmin Krynica Zdrój, Muszyna, Rytro i Piwniczna Zdrój, 
Coca Cola Poland oraz Fundacja Partnerstwo dla Środowiska ) przyznała dotacje 10 
projektom (w tym trzy projekty z propozycją zintegrowania w jeden partnerski projekt) na 
łączną kwotę 86 000 PLN. Sporą część stanowiły dotacje przyznane warunkowo, do 
dalszych negocjacji, które prowadzono w czerwcu i lipcu. 

 Oprócz wsparcia finansowego, beneficjenci otrzymali równieŜ wsparcie merytoryczne na 
kaŜdym etapie uczestnictwa w programie (konsultacje i warsztaty w zakresie planowania 
działań, pisanie wniosków o dotacje, realizacji i rozliczania projektów, warsztaty dla 
dzieci i nauczycieli).  Fundusz zatrudnił w ramach umowy zlecenia asystenta 
regionalnego, który prowadził konsultacje i jeździł na miejsca planowanych 
przedsięwzięć. 

Łącznie przyznano 14 dotacji na łączną kwotę: 103 000 zł 

Dodatkowe wsparcie dla beneficjentów programu, umoŜliwiające wzmocnienie 
organizacji i podejmowanych przez nie inicjatyw, umoŜliwiła realizacja projektu pn. 
„Aktywizacja mieszkańców Doliny Popradu w działania proekologiczne” 
finansowanego w ramach Środków Przejściowych 2004 Unii Europejskiej. 

Głównym załoŜeniem projektu było zwiększenie zaangaŜowania mieszkańców 
południowej części powiatu nowosądeckiego ( m. in. Krynicy-Zdrój, Muszyna, 
Piwniczna, Rytro) w działania na rzecz ochrony środowiska poprzez przygotowanie 
nauczycieli do animowania lokalnych działań na rzecz ochrony środowiska oraz 
podniesienie umiejętności liderów lokalnych organizacji pozarządowych. Działania te są 
odpowiedzią na potrzeby docelowych beneficjentów, zidentyfikowanych w trakcie 
realizowanego programu dotacyjnego „Fundusz Kropli Beskidu”.   

Projekt obejmował następujące działania:  

• przeprowadzenie dwudniowych warsztatów dla nauczycieli 10 szkół 
podstawowych i gimnazjalnych dotyczących podstawowych zasad tworzenia i 
prowadzenia lokalnych programów środowiskowych dla grupy 10 osób 



 5 

• przeprowadzenie na terenie objętym programem cyklu modelowych zajęć 
edukacyjnych dla młodzieŜy z zakresu ochrony zasobów wodnych 

• przygotowanie organizacji pozarządowych i szkół do uczestnictwa w konkursie  w 
ramach Funduszu Kropli Beskidu 

• promocja działań podejmowanych przez lokalne organizacje pozarządowe i 
szkoły. 
 
 

C. Program Zielone Szlaki – Greenways 
 
Program dotacji celowych dla zielonych szlaków – Greenways jest realizowany w ramach 
grantu z Toyota Social Contributions Europe.  Jest przeznaczony na wsparcie konkretnych 
organizacji i inicjatyw z Bursztynowego Szlaku Greenways oraz Kraków -Morawy-
Wiedeń Greenways. Projekt dotacji celowych jest realizowany przez Fundusz we 
współpracy z Fundacją Partnerstwo dla Środowiska (Program „Zielone Szlaki – 
Greenways”).  
 
Zielone szlaki – Greenways to ekoturystyczne trasy dziedzictwa przyrodniczo-
kulturowego, tworzone wzdłuŜ rzek, tradycyjnych, historycznych tras handlowych, 
naturalnych korytarzy przyrodniczych i kolei. Są to szlaki rowerowe, piesze, konne, 
wodne i innego typu trasy słuŜące niezmotoryzowanym formom transportu i 
podróŜowania.  
Prowadzony od 2001 roku Program “Zielone Szlaki – Greenways” wspiera rozwój 
turystyki przyjaznej dla środowiska i zrównowaŜony transport, promuje zdrowy i aktywny 
styl Ŝycia oraz oŜywia gospodarkę lokalną przy poszanowaniu zasobów przyrodniczych, 
krajobrazowych i kulturowych.  
Celem konkursu w 2007 roku było dofinansowanie bieŜących działań i inicjatyw 
organizacji pozarządowych związanych z rozwojem Bursztynowego Szlaku  i Kraków -
Morawy-Wiedeń Greenways.  
 
Projekt obejmował: 
• wsparcie instytucjonalne organizacji pozarządowych z regionów Bursztynowego 

Szlaku (odcinek Kraków-Warszawa) w obszarach działania Grup Partnerskich: 
„Krzemienny Krąg”, „Lokomotywa” i „Cudu nad Wisłą”: 

o w regionie działania GP „Krzemienny Krąg” – koordynatorem Bursztynowego 
Szlaku jest PTTK – Lipsko 

o w regionie działania GP „Lokomotywa” – koordynatorem Bursztynowego 
Szlaku jest Fundacja Polskich Kolei Wąskotorowych 

o w regionie działania GP „Cudu nad Wisłą” – koordynatorem Bursztynowego 
Szlaku jest Zielonkowskie Forum Samorządowe 

 
• wsparcie akcji sadzenia drzew na szlaku Kraków -Morawy-Wiedeń Greenways w 

dwóch obszarach - region szlaku w woj. małopolskim oraz region szlaku w woj. 
śląskim. Ostateczni adresaci projektu (beneficjenci grantów – organizacje 
pozarządowe) zostaną uzgodnieni z lokalnymi koordynatorami szlaku w dwóch 
województwach. 

 
Komisja Dotacyjna przyznała 5 dotacji na  łączną kwotę 69 067 zł. 
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D. Program Szkoły dla Ekorozwoju na Dolnym Śląsku 
 
Fundusz Partnerstwa w 2006 przeprowadził jedno postępowanie konkursowe w ramach 
programu Szkoły dla Ekorozwoju na Dolnym Śląsku we współpracy z Fundacją 
Partnerstwo dla Środowiska. 
Do konkursu wpłynęło 34 wnioski o dotację, spośród których Komisja Dotacyjna na 
posiedzeniu w Wałbrzychu w dniu 17 maja 2007 r. przyznała 23 dotacje na łączną kwotę 
90 000 PLN. 
 
Dodatkowo zarząd Funduszu zdecydował o przekazaniu 29 dotacji, o łącznej wartości 114 
000 PLN na koordynację regionalną programu na rzecz Fundacji Ekologicznej Zielona 
Akcja (Legnica) oraz Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju (Wrocław) 
 
 
E. ”Szkoły dla Ekorozwoju na Zielonych Szlakach Greenways" 
 

Przedmiotem konkursu dotacyjnego było wsparcie we wprowadzeniu kompleksowego 
systemu zarządzania inicjatywami i projektami proekologicznymi w szkole i jej otoczeniu 
w celu zwiększenia ich skuteczności w osiąganiu efektu ekologicznego. 
Usystematyzowanie działań proekologicznych w oparciu o system zarządzania stanowi 
podstawę do działania jako  Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej (Rozwoju 
ZrównowaŜonego). Wspierane inicjatywy dotyczyły działań  przynoszących konkretny 
efekt ekologiczny (społeczne formy ochrony przyrody, energie odnawialne lub 
modernizacje sprzyjające oszczędzaniu energii, oszczędzanie zasobów wodnych i 
działania wpływające na zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, rozwój ekoturystyki 
i inne) i były podejmowane przez szkoły, które realizowały je wspólnie ze 
społecznościami lokalnymy m.in. z udziałem samorządów, firm i innych liderów 
miejscowego Ŝycia społecznego.  

W ramach konkursy wpłynęło 18 wniosków o dotację. Komisja Dotacyjna, w skład której 
weszli m.in. przedstawiciele Ministerstwa Środowiska, Ministerstwa Edukacji oraz 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, na posiedzeniu w 
dniu 9 listopada 2007 r. przyznała 18 dotacji na łączną kwotę 120 003 zł. Środki na ten cel 
przekazał Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 
Dodatkowe wsparcie merytoryczne stanowił projekt pn. „WdroŜenie I Promocja 
Mi ędzynarodowego Certyfikatu Eco – Schools W Polsce, Jako Działanie 
Wspomagające Mechanizm Powstawania Lokalnych Programów Ekologicznych W 
Szkołach”, realizowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich. 
 
Projekt realizowany był we współpracy z Fundacją Partnerstwo dla Środowiska i miał na 
celu wdroŜenie, promocję i popularyzację międzynarodowego certyfikatu Eco – Schools 
w Polsce. Certyfikat Eco-Schools (www.eco-schools.org) nadawany jest szkołom, które w 
szczególny sposób dbają o kształtowanie i upowszechnianie zasad zrównowaŜonego 
rozwoju poprzez wdraŜanie elementów zarządzania środowiskowego w szkole i w jej 
otoczeniu. W ramach realizowanych projektów ekologicznych uczniowie zdobywają 
niezbędną wiedzę oraz podejmują aktywne działania na rzecz zmniejszania negatywnych 
oddziaływań środowiskowych, nawiązując współpracę z lokalną społecznością i tworząc 
lokalne programy ekologiczne. Eco-Schools realizowany jest od 1994 roku, jak na razie 
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uczestniczy w nim ok. 15.000 szkół w 36 krajów Europy a takŜe Afryki, Ameryki Płd., 
Azji i Oceanii. Do tej pory prawie 4.500 szkół uzyskało wyróŜnienie – Zieloną Flagę. Jest 
to program oparty na Systemach Zarządzania Środowiskowego takich jak EMAS i ISO 
14001.    
Projekt był realizowany na terenie całej Polski ze szczególnym uwzględnieniem terenu 
Dolnego Śląska i Beskidu Sądeckiego.  
 
W ramach zadania Fundusz realizował następujące działania: 
 
• zachęcenie szkół w całej Polsce do podejmowania inicjatyw na rzecz środowiska 

naturalnego;  
• przygotowanie oraz zaadaptowanie materiałów i opracowań umoŜliwiających 

wdroŜenie programu Eco-Schools w Polsce; 
• przygotowanie materiałów promocyjnych popularyzujących program Eco – Schools w 

szkołach na terenie całej Polski oraz przykłady realizowanych juŜ przez szkoły 
projektów; 

• przygotowanie profesjonalnej strony internetowej programu Eco-Schools;  
• promocja programu poprzez organizację konferencji, spotkań, warsztatów i wizyty 

studialnej; 
• poprzez uczestnictwo w warsztatach przygotowanie szkół oraz lokalnych partnerów 

do wdroŜenia programu Eco – Schools.  
  
F. Kapitał Ŝelazny (wieczysty) 
 
Fundusz dla zapewnienia środków na realizację celów statutowych od 2005 r. buduje 
kapitał Ŝelazny (wieczysty). W 2006 r. wypracował Regulamin zarządzania kapitałem 
Ŝelaznym, przyjęty przez Zarząd Funduszu Uchwała nr 5/2006 z dnia 14 lutego 2006 r. 
Regulamin określa m.in. sposób inwestowania środków i zasady wykorzystywania 
wypracowanych zysków.  
W 2007 roku działania Funduszu koncentrowały się na rozwoju organizacyjnym 
Funduszu, budowaniu własnej toŜsamości i doskonaleniu umiejętności zespołu Funduszu. 
Powołany został takŜe zespół osób, tzw. grupa robocza (grudzień 2007), profesjonalistów 
i sympatyków działań Funduszu Partnerstwa, które na co dzień zajmują się inwestycjami 
finansowymi. Zespół ten wolontarystycznie wspiera Fundusz w zakresie dostosowania 
procedur inwestowania środków z kapitału Ŝelaznego pod kątem  rynku finansowego, 
ryzyka wynikającego z inwestowania jak i  horyzontu czasowego. W skład zespołu 
wchodzą 3 osoby doświadczone w inwestycjach i rynkach kapitałowych oraz 2 osoby z 
Funduszu Partnerstwa. Powstała pierwsza propozycja. Od maja 2007 roku prowadzone są 
rozmowy z przedstawicielami Fundacji C.S. Motta w celu pozyskania dotacji na budowę 
oraz zarządzanie kapitałem Ŝelaznym. Końcem roku została wypracowana i 
przedstawiona  robocza wersja strategii budowy kapitału na najbliŜsze  lata. Dalszym 
krokiem będzie jej przedyskutowanie i wypracowanie ostatecznej jej wersji. 
 
Fundusz otrzymał od Fundacji C.S. Motta wpłatę na kapitał w wysokości 13 246 zł, która 
przechowywana jest na oprocentowanym rachunku bankowym. W roku 2007 nie zostały 
wykorzystane zyski z inwestycji – załoŜono, iŜ dopóki wielkość kapitału Ŝelaznego nie 
przekroczy 2 mln. zł (wartość realna), to  dochody z inwestycji będą reinwestowane i będą 
słuŜyć powiększaniu kapitału.   
 
Kapitał Ŝelazny Funduszu Partnerstwa wynosił na koniec roku 2007 - 835 855,38 zł. 
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III. Lista przyznanych dotacji w roku 2007 wg programów 

 

Liczba przyznanych dotacji 79 

Wartość przyznanych dotacji 527 531 PLN 

Wartość innych źródeł 
finansowania 

718 636 PLN 

Suma 1 246 167 PLN 

 

 Liczba dotacji   (PLN) 
Rzecznictwo i 
monitoring 13 121 461,50 

Szkoły dla 
Ekorozwoju 

  

• Dolny Śląsk 25 106 000 

• Lokalne Centra 
Aktywności 
Ekologicznej 

4 8 000 

• Szkoły na 
Zielonych 
Szlakach 
Greenways 

18 120 002,50 

Greenways 5 69 067 

Fundusz Kropli 
Beskidu 

14 103 000 

razem 79 527 531  

 
 
 

Rzecznictwo i monitoring 

 
PG-13219  
Fundacja Partnerstwo Doliny Środkowej Odry 
Tytuł : "Chronią nas łęgi" 
(27 461,5 PLN)  
 
Cel: Wzrost akceptacji i zaangaŜowania mieszkańców doliny Odry w działania przeciwpowodziowe – 
oddawania terenów rzece. 
 
Projekt ma na celu odsunięcie wałów przeciwpowodziowych od Odry, w miejscu gdzie w 1997 r. rzeka 
przerwała obwałowanie i zalała okoliczne tereny (obszar pomiędzy Tarchalicami a Domaszkowem). Realizacja 
projektu związana jest z ugruntowaniem przeświadczenia wśród mieszkańców, Ŝe lasy łęgowe które powstaną na 
oddanym rzece terenie będą lepiej chroniły okoliczne wsie niŜ odbudowa starego wału przeciwpowodziowego. 
Główną metodą wdraŜania projektu będą warsztaty, podczas których zostanie wspólnie ze społecznością lokalną 
wypracowana koncepcja powstania ekomuzeum Tarchalickiego (opracowanie ścieŜek dydaktycznych).  
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PG-13224  
Federacja Zielonych GAJA 
Tytuł: "Rzecznictwo interesów społeczności lokalnych w zakresie stosowania prawa ochrony środowiska w 
wielkoprzemysłowych fermach zwierząt" 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Zwiększenie wsparcia dla społeczności lokalnych Ŝyjących w sąsiedztwie wielkoprzemysłowych ferm 
zwierząt i ich zaangaŜowania, tak, aby mogły stać się aktywnymi czynnikami kształtującymi środowisko 
naturalne w swoim otoczeniu. 
 
Niestosowanie prawa oraz norm ochrony środowiska przez właścicieli ferm negatywnie odbija się na 
społecznościach lokalnych oraz powoduje powaŜne zagroŜenie dla środowiska spowodowane koncentracją 
zwierząt na stosunkowo małym obszarze. Główne negatywne oddziaływania ferm dotyczą powietrza, 
wody i gleby. Społeczność lokalna funkcjonuj ąca w  sąsiedztwie ferm ma niewystarczające informacje jak 
bronić się przed negatywnymi skutkami ich działania.   Projekt zakłada powstanie Punktu Doradczego 
dla obywateli, tak aby mogli stać się aktywnymi członkami kształtującymi środowisko naturalne w swoim 
otoczeniu. Działania doradcze i rzecznicze zwiększą równieŜ udział w postępowaniu administracyjnym 
dotyczącym otwierania ferm w Polsce zgodnie z prawodawstwem RP i UE (mi. zakładanie w fermach 
instalacji zwiększających ochronę środowiska, zdobywanie odpowiednich dokumentów, przetrzymywanie 
gnojowicy w zbiornikach zamkniętych). 
 
 
PG-13225  
Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych w Krakowie 
Tytuł: "Wzmocnienie działalności interwencyjnej w ochronie środowiska" 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Zwiększenie efektywności korzystania przez obywateli i organizacje społeczne z prawa do informacji 
o środowisku i jego ochronie. Zakłada doprowadzenie do zmian w przestrzeganiu przez organy 
administracji publicznej przepisów o dostępie do informacji publicznej, przede wszystkim dotyczących 
środowiska i jego ochrony, jak równieŜ aktywnego i skutecznego korzystania z tych przepisów przez 
obywateli. W ten sposób ulegnie zwiększeniu ilość podejmowanych  decyzji dotyczących środowiska i jego 
aktywnego i świadomego uŜytkowania. 
 
Zadaniem  projektu jest podjęcie kompleksowych działań, które ułatwią dostęp do pomocy prawnej w 
zakresie ochrony środowiska, a takŜe zwiększą skuteczność tej pomocy. PoŜądanym celem jest 
doprowadzenie do istotnych zmian w zakresie, z jednej strony przestrzegania przez organy administracji 
publicznej przepisów o dostępie do informacji publicznej, w tym przede wszystkim dotyczących 
środowiska i jego ochrony, a z drugiej aktywnego i skutecznego korzystania z tych przepisów przez 
obywateli, a przez to zwiększenie ilości decyzji dotyczących środowiska i jego uŜytkowania 
podejmowanych przy aktywnym i świadomym udziale społeczeństwa.  Rozwiązaniem wyŜej 
wymienionych problemów będzie monitorowanie określonego stanu rzeczy w celu wychwycenia 
nieprawidłowości i dokładnego określenia ich źródła, upublicznianie i nagłaśnianie wyników przez 
prowadzonego monitoringu. 
 
 
PG-13226  
Fundacja GAP Polska 
Tytuł: " Ślad ekologiczny - metoda pomiaru stylu Ŝycia i angaŜowania mieszkańców do działań 
ekologicznych" 
(8 000 PLN)  
 
Cel: Upowszechnianie umiejętności obliczania śladu wśród nowych uczestników szkolnych kampanii 
ekologicznych GAP.  
 
Metodą pomiaru stylu Ŝycia jest ślad ekologiczny. Ma on na celu uświadomić w jaki sposób wybory 
konsumenckie i nawyki indywidualnych osób wpływają na środowisko. Ślad ekologiczny jest 
uniwersalnym wskaźnikiem oddziaływania duŜych grup społecznych i poszczególnych narodów.  Do 
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powstrzymania negatywnych trendów ekologicznych i większej mobilizacji do działań zwykłego obywatela 
potrzebna jest ogólnie dostępna metoda oceniająca jego bieŜącą postawę ekologiczną i wskazująca 
sposoby coraz bardziej zrównowaŜonego oddziaływania na środowisko. Umieszczony na stronie 
internetowej kalkulator przy pomocy ankiety obliczy ślad ekologiczny uczestników kampanii i określi 
znaczenie ekologicznego stylu Ŝycia w zmniejszaniu oddziaływania na środowisko. 
 
PG-13227  
Towarzystwo na Rzecz Ziemi 
Tytuł: "Monitoring inwestycji hydrotechnicznych współfin ansowanych ze środków Unii Europejskiej" 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Przeciwdziałanie niszczeniu środowiska przyrody dolin rzecznych na skutek prowadzonych robót 
hydrotechnicznych. 
 
Projekt zakłada sprawdzenie racjonalności wydatkowania środków unijnych na przedsięwzięcia 
hydrotechniczne i zgodność z dyrektywami unijnymi. Ma na celu przeciwdziałaniu łamaniu prawa i 
niszczenia środowiska dolin rzecznych przez administrację w zakresie prowadzonych robót  poprzez 
udział w postępowaniach administracyjnych. Wyniki monitoringu zostaną przedstawione na łamach 
wydanego raportu, który stanie się okazją do promocji alternatywnych, w stosunku do 
konwencjonalnych, metod ochrony przed powodzią. 
 
 
PG-13232  
Polski Klub Ekologiczny Koło w Krynicy 
Tytuł: „Upowszechnianie działań na rzecz poszanowania dziedzictwa wodnego Beskidu Sądeckiego oraz 
wypracowanie skutecznej metody współpracy z mediami” 
 (4 000 PLN)  
 
Cel: Budowanie partnerstwa na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. 
 
Podczas wyjazdu studyjnego zaprezentowane zostały wybrane inicjatywy lokalne na rzecz poszanowania 
dziedzictwa wodnego Beskidu Sądeckiego.  
W odpowiedzi na zainteresowanie płynące ze środowiska dziennikarskiego Fundusz Partnerstwa wraz z 
koordynatorem regionalnym Polskiego Klubu Ekologicznego Koło w Krynicy zaprezentował najciekawsze 
projekty lokalne. Podczas spotkania promowano aktywność lokalną, lokalne koalicje na rzecz realizacji 
przedsięwzięć. 
 
PG-13251* 
Polski Klub Ekologiczny Koło w Krynicy 
Tytuł: „Budowanie dialogu społecznego wokół Popradzkiego Parku Krajobrazowego” (Rezerwacja 
środków) 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Włączenie społeczności do działań na rzecz ochrony zasobów Popradzkiego Parku Narodowego. 
 
Przygotowany projekt związany jest z ochroną walorów przyrodniczych, krajobrazowych i kulturowy ch 
Popradzkiego Parku Krajobrazowego oraz ich wykorzystaniem w ekorozwoju regionu. Rekreacja jest 
podstawowym i poŜądanym sposobem uŜytkowania obszarów cennych  przyrodniczo, przy jednoczesnej 
ochronie miejsc bardziej podatnych na zagroŜenia. Projekt ma inicjować działania mieszkańców na rzecz 
swojego otoczenia, ma stworzyć oferty form wypoczynku i rekreacji alternatywnych dla agresywnej i 
zagraŜającej wartościom przyrodniczym i kulturowym turystyki masowej. Takie działania powinny 
spowodować wzrost świadomości i poszanowania dla wartości przyrodniczych oraz miejscowych tradycji 
przez społeczność lokalną. 
 
 
PG-13252* 
Fundusz Partnerstwa 
Tytuł: „Nowe moŜliwości rozwoju organizacji pozarządowych w Małopolsce - ekonomia społeczna”. 
(Rezerwacja środków) 
 (10 000 PLN)  
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Cel: Pokazanie organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom działającym dla zrównowaŜonego 
rozwoju (domy kultury, szkoły, przedszkola) ekonomii społecznej jako nowej moŜliwości.  
 
Ekonomia społeczna jest dla wielu organizacji szansą na usystematyzowanie prowadzonych wcześniej 
działań według społecznych i ekonomicznych kryteriów ekonomii społecznej. Jako dobry przykład 
chcemy przedstawić doświadczenia i rezultaty Partnerstwa „Gospodarka Społeczna na Bursztynowym 
Szlaku”. Rezultat działań Partnerstwa to model funkcjonowania podmiotu lokalnej gospodarki społecznej 
oparty o działalność gospodarczą organizacji pozarządowej. Szczególnie cenne są dla nas doświadczenia 
Partnerstwa „Gospodarka Społeczna na Bursztynowym Szlaku” w pozycjonowaniu organizacji 
pozarządowej w społeczności lokalnej jako podmiotu, który aktywnie kształtuj e lokalny rynek pracy. 
 
 
PG-13253* 
Fundacja Delos 
Tytuł: „Warsztat samochodowy - firma przyjazna środowisku (Rezerwacja środków)”. 
 (8 000 PLN)  
 
Warsztaty ze względu na specyfikę swojej działalności produkuj ą duŜą ilość odpadów, bardzo często 
odpadów niebezpiecznych. Ze względu na skalę działalności – w większości są to małe kilku osobowe 
podmioty – bardzo często są nieświadome zagroŜeń wynikających z ich działalności dla środowiska  jak 
równieŜ obowiązków publicznoprawnych związanych z gospodarką odpadami. Zarówno brak wiedzy jak i 
zła gospodarka odpadami są głównym problemem, który zostanie rozwiązany podczas realizacji projektu. 
 
PG-13254* 
Stowarzyszenie Ekopsychologia 
Tytuł: „Inicjatywy na rzecz Karpat” (Rezerwacja środków) 
 (8 000 PLN)  
 
Cel:  ZaangaŜowanie społeczności lokalnej w ochronę Karpat. 
 
Inicjatywy na rzecz Karpat stwarzają zaplecze naukowe oraz instytucjonalne, dla projektów, które są i 
będą wdraŜane w tym regionie. Organizowanie wśród społeczności lokalnej spotkań, w tym m.in. 
konferencji przyniosą w przyszłości wspólną realizację wielu działań: informacyjnych, edukacyjnych, 
medialnych i reklamowych prowadzonych  na rzecz zachowania dziedzictwa przyrodniczego i 
kulturowego. 
 
 
PG-13255* 
Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody 
Tytuł: „Wspieranie mieszkańców Krakowa w rozwiązywaniu problemów ekologicznych”. (Rezerwacja 
środków). 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Zahamowanie degradacji terenów zielonych na terenie Krakowa, ochrona terenów cennych przyrodniczo, 
inicjowanie akcji społecznych na rzecz zachowania istniejących terenów zielonych i tworzenia nowych. 
 
 Projekt zakłada zmniejszenie skali wycinki drzew, doprowadzenie do sadzenia przez inwestorów drzew i 
krzewów (w celu zrekompensowania powstałych szkód ekologicznych), zwiększenie warunków w zakresie 
ochrony przyrody, doprowadzenie do poszerzania projektów zieleni przy realizacji inwestycji.  
 
 
PG-13256* 
Fundacja Aeris Futuro 
Tytuł: „Współpraca z gminami w zakresie zmniejszania poziomu CO2 (Rezerwacja środków)” 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Nawiązanie współpracy z samorządami i lokalnymi organizacjami w celu znalezienia terenów, na 
których istnieje potrzeba sadzenia drzew i lasów, które przyczynią się do zmniejszania poziomu CO2. 
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Projekt zakłada nawiązanie współpracy z lokalnymi organizacjami. Jej efektem będzie wybór 
najkorzystniejszych dla projektu terenów pod sadzenie drzew. Podjęty zostanie dialog z przedstawicielami 
lokalnej społeczności w celu ich aktywizacji, aby włączyli się w organizację i udział w akcji sadzenia. 
ZaangaŜowanie w realizację projektu wpłynie dodatnio na świadomość regionalną oraz na rozbudzenie 
zainteresowań poprawą otoczenia. Niski poziom wiedzy i świadomości społeczeństwa co do roli drzew dla 
zrównowaŜonego rozwoju powoduje, ze praktyczne działania jakim jest wspólne sadzenie drzew oraz 
pogłębienie wiedzy na temat drzew  w ekosystemie przyczyni się do poprawy stanu środowiska 
naturalnego, a co za tym idzie do zmniejszenia emisji CO2. 
 
 
PG-13257* 
Federacja Zielonych GAJA 
Tytuł: Rzecznictwo interesów społeczności lokalnych w zakresie stosowania prawa ochrony środowiska w 
zakresie stosowania prawa ochrony środowiska w wielkoprzemysłowych fermach zwierząt – etap 
II"(Rezerwacja środków) 
 
 (8 000 PLN)  
 
Cel: Kontynuacja działalności nieodpłatnego Punktu Doradczego dla obywateli Ŝyjących w sąsiedztwie 
ferm.  
 
Głównym celem projektu jest angaŜowanie społeczności lokalnych do wpływania na politykę ochrony 
środowiska na poziomie lokalnym oraz rzecznictwo interesów tych społeczności.  Strategia współdziałania 
opiera się przede wszystkim na wspieraniu inicjatyw oddolnych poprzez  poprawę rzecznictwa obywateli 
w istotnych sprawach dotyczących najbliŜszego środowiska wraz ze zwiększeniem ilości porad dla 
obywateli zamieszkujących  w sąsiedztwie ferm w Polsce. Zadanie to będzie realizowane poprzez udział 
min. w 4 nowych postępowaniach oraz zwiększeniu ulegnie  ilość udzielanych porad  na - 4 tygodniowo.   
 
 
 
Szkoły dla Ekorozwoju 

Dolny Śląsk 

 
PG-11183  
Fundacja Ekologiczna "Zielona Akcja" 
Tytuł:  "Koordynacja  regionalna programu Szkoły dla Ekorozwoju na Dolnym Śląsku 2007/8" 
 (10 000 PLN)  
 
W ramach projektu przewidziano następujące zadania: 
- warsztaty dla placówek szkolnych 10 nt. zasad planowana działań partnerskich w szkołach 
- warsztaty tematyczne 2: poświęcone zasadom tworzenia ścieŜek ekologicznych oraz poświęcony planowaniu 
przestrzennemu  
- dotacje szkolne - planuje się przyznanie ok. 23 dotacji 
- warsztaty konsultacyjne 4 poświęcone bieŜącym działaniom placówek szkolnych 
- wymianę doświadczeń zaplanowano polsko-czeską wizytę studialną  
- materiały edukacyjno-informacyjne 500 szt. egzemplarzy publikacji 
 
PG-12184  
Przedszkole Miejskie Nr 1 w KoŜuchowie 
Tytuł:  KoŜuchów moja mała ojczyzna 
 
Cel: Rozwijanie zainteresowania dziedzictwem historycznym regionu dzieci oraz rodziców. 
 
Projekt zakłada zwrócić uwagę społeczności lokalnej na bogactwo i wartości uniwersalne, jakie niesie ze sobą 
tradycja, kultura ludowa i dziedzictwo przodków. Dziłania zmierzające do pielęgnowania tradycji regionalnych 
zostały wpisane do Misji przedszkola. Opracowany projekt pozwoli rozszerzyć ją na skalę społeczności calej 
gminy wzbudzając zainteresowanie i motywację do bliŜszego poznania miasta i regionu u dzieci, a przez nie u 
ich rodziców i rodzin. 
(3 260 PLN) 
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PG-12185  
Zespól Szkół w Bytomiu Odrzańskim 
Tytuł: Tereny zielone bierzemy w ochronę 
 (3 997 PLN)  
 
Cel: Zagospodarowanie terenu zieleni miejskiej, który psuje wizerunek miasta i stwarza zagroŜenie dla zdrowia i 
Ŝycia bawiących się dzieci.  
 
Projekt zakłada  stworzenie środowiska przyjaznego mieszkańcom miasta czyli miejsca wypoczynku, rekreacji, 
a takŜe edukacji przyrodniczej. Zasadność zagospodarowania terenu szkoła upatruje w braku zacisznego miejsca 
do wypoczynku i relaksu w najbliŜszej okolicy. Otoczenie szkoły zostanie uatrakcyjnione, zlikwidowane 
zostanie zagroŜenie dla zdrowia i Ŝycia dzieci korzystających ze starej huśtawki. Powstanie miejsce do 
prowadzenia przyrodniczych zajęć edukacyjnych z zakresu zasad sadzenia i pielęgnacji roślin oraz miejsce 
kształcenia postawy ochrony i dbałości o lokalne środowisko przyrodnicze wśród dzieci i młodzieŜy. 
 
PG-12186  
Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Rudnej 
Tytuł:  Szkolne rady na odpady 
 (3 390 PLN)  
 
Zwiększenie efektywności odzyskania odpadów segregowanych do dalszego recyklingu poprzez edukację 
świadomości dzieci i młodzieŜy poprzez: organizację dwóch zbiórek makulatury, zbiórek baterii, aluminium we 
współpracy z gminnym składowiskiem Odpadów w Rudnej oraz organizację konkursów, warsztatów i 
konferencji naukowej. Projekt jest kontynuacją działań wcześniej podjętych  i poszerza zakres swojej 
działalności poza szkołę. 
 
PG-12187  
Przedszkole Miejskie w Chocianowie 
Tytuł: "Zielony teatrzyk" 
(3 214 PLN)   
 
Cel: Promocja gminy przez organizowanie spotkań integracyjnych.  
W ramach realizacji projektu zostanie wykonane uporządkowanie i urządzenie części terenu przedszkolnego 
przy udziale dzieci, rodziców, pracowników przedszkola, przedstawicieli gmin. Wybudowana zostanie scena 
drewniana oraz widownia z ławkami. Integracja z lokalną społecznością zostanie osiągnięta poprzez 
organizowanie róŜnych uroczystości, spotkań z ciekawymi ludźmi, zapraszanie przedstawicieli władz lokalnych. 
  
PG-12188  
Szkoła Podstawowa im. Wł. Reymonta w Trzebnicach 
Tytuł: "Zimowa stołówka dla ptaków" 
(4 574,60 PLN)  
 
Cel: Aktywacja srodowiska wiejskiego. Edukacja ekologiczna dzieci i młodzieŜy gminy Chocianów.  
 
Zagospodarowanie części otoczenia szkoły poprzez stworzenie mini ogrodu spełniającego rolę stołówki dla 
ptaków. Zapewnienie uczniom moŜliwości poszerzenia swojej wiedzy z zakresu przyrody i ekologii. 
Uczniowie będą mogli odpoczywać, relaksować się w czasie imprez środowiskowych - Dnia Chłopa, 
DoŜynek, Pikniku rodzinnego. Projekt ma równieŜ za zadanie  rozszerzyć współpracę z innymi szkołami 
gminy Chocianów . 
 
PG-12189  
Szkoła Podstawowa w Modle 
Tytuł:  "Przyrodnicze wędrówki po podworskim parku” 
 (5 600 PLN)  
 
Cel: Odnowienie parku ze ścieŜką dydaktyczną jako atrakcji turystycznej i miejsca wypoczynku. 
 
Wytyczenie ścieŜki przyrodniczo-kulturowej ukazującej najciekawsze okazy przyrodnicze parku i jego okolic 
oraz zabytki kultury materialnej. Uchronienie parku przed dalszą dewastacją, wysprzątanie i wyeksponowanie 
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walorów przyrodniczo-historycznych. Projekt zakłada stworzenie miejsca gdzie uczniowie okolicznych 
placówek oświatowych mogliby organizować zajęcia z edukacji przyrodniczej, ekologicznej oraz uprawiać 
sporty zimowe. Zintegrowanie działań środowiska oświatowego i lokalnego całej posesji i jej otoczenia, 
oddziaływanie na poczucie piękna i estetyki mieszkańców wsi. 
 
PG-12190  
Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach 
Tytuł:  "Powrót do La Manchy” 
 (4 740 PLN)  
 
Cel: Zagospodarowanie terenów przy świetlicy w Jakuszowej. 
 
Projekt zakłada zagospodarowanie terenu przy świetlicy w Jakuszowej, aby stworzyć mieszkańcom Sołectwa 
miejsce czyste, przyjemne i bezpieczne "La Manchę". W miejscu tym będą mogły się odbywać imprezy 
plenerowe, festyny, zawody i konkursy dla najmłodszych. Dzięki realizacji projektu uda się zintegrować 
społeczność lokalną. Mieszkańcy będą chętnie ze sobą przebywać, realizować wspólne działania, promować 
swoją wieś. Nawiązując do legendy o błędnym rycerzu Don Kichocie zorganizowany będzie rajd turystyczny dla 
dzieci i młodzieŜy przypominający o tym ,Ŝe kiedyś we wsi stał wiatrak. Zainteresowanie turystów do 
odwiedzenia wsi oŜywi gospodarczo wieś poprzez stworzenie gospodarstw agroturystycznych oraz 
rozbudowanie infrastruktury gastronomicznej. 
 
PG-12191  
Zespół Szkół w Wojcieszowie 
Tytuł: "Wojcieszowskie skarby" 
(5 360 PLN)  
 
Cel: stworzenie ścieŜki dydaktycznej. 
 
Głównym celem jest stworzenie ścieŜki dydaktycznej jako integralnej części skromnej infrastruktury 
turystycznej w Wojcieszkowie, umoŜliwiającej kontakt z historią i przyrodą okolicy, a takŜe promowanie jej 
wśród mieszkańców miasteczka i turystów oraz innych zwiedzających. ŚcieŜka będzie pierwszą z kilku 
planowanych. Wzbogaci ona ofertę edukacyjną dla placówek wojcieszowskich oraz placówek powiatu 
złotoryjskiego w zakresie przedmiotów humanistycznych i przyrodniczych z uwzględnieniem wychowanków 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wojcieszowie. 
 
PG-12192  
Gimnazjum Publiczne w Gaworzycach 
Tytuł:  Gmina Gaworzyce to nasz wspólny dom "Zielone Gaworzyce" 
(4 000 PLN)  
 
Cel: Poprawa wizerunku gminy. 
 
Zaktywizowanie lokalnych środowisk w działania na rzecz poprawy wizerunku gminy - sprzątanie wokół 
własnych posesji, sprzątanie obiektów uŜyteczności publicznej np. świetlic wiejskich, poprawa estetyki - 
malowanie, naprawy.  
Wykorzystanie istniejących korzystnych warunków krajobrazowych obszaru gminy z przeznaczeniem na 
cele rekreacyjne i wzrost atrakcyjności turystycznej gminy Gaworzyce. Zagospodarowanie parku 
wzbogaci gminę o atrakcyjne miejsce wypoczynku i rekreacji z którego będą mogli korzystać wszyscy 
mieszkańcy i turyści odwiedzający  gminę. Uczniowie pozyskają miejsce gdzie moŜliwe będzie 
przeprowadzenie zajęć z zakresu edukacji ekologicznej. 

 
PG-12193  
Szkoła Podstawowa w Chocianowie 
Tytu: Analemma 
(2 502 PLN)  
 
Cel:  Zaktywizowanie społeczności lokalnych.  
 
Projekt zakłada zaktywizowanie społeczności szkolnej, środowiskowej do podejmowania wspólnych działań 
poprzez prowadzenie szeroko pojętej edukacji w kierunku działań praktycznych prowadzonych w ogrodzie 
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szkolnym. Ogród jest doskonałym miejscem zdobywania wiedzy poprzez działanie, pozwala równieŜ na 
kontynuację pracy w kierunku poszerzania jego uŜyteczności. Szkoła zakłada utworzenie analematycznego 
zegara słonecznego, który uatrakcyjni zajęcia prowadzone w ogrodzie, pogłębi wiedzę uczniów z tej dziedziny, 
języka niemieckiego oraz informatyki. Przyczyni się do poszerzenia wiedzy na temat zaleŜności człowieka od 
środowiska. 
 
PG-12194  
Zespół Szkolno-Przedszkolny im. J. Korczaka w Sokołowsku 
Tytuł:  „Ukwiecony i zielony teren wokół szkoły” 
(5 000 PLN)  
 
Cel: Zadbanie o wspólną przestrzeń wokół szkoły, która zamierza spełnić się w roli lokalnego centrum 
aktywności ekologicznej.  

 

Dzięki wspólnemu działaniu szkoła chce pobudzić  mieszkańców do zmiany myślenia proekologicznego, 
wspólnie zagospodarować teren wokół szkoły, a tym samym zwiększyć przywiązanie do miejsca, stworzyć 
lepsze warunki  do poznawania przyrody, nauczania jej oraz pogłębiania wiedzy o niej. Partnerstwo w 
realizacji projektu b ędzie owocowało w latach następnych, co przyniesie wymierne korzyści do poprawy 
wizerunku miejscowości i zmiany postaw i poszanowanie zieleni. 

 

PG-12195  
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 22 im. Gwarków Dolnośląskich w Wałbrzychu 
Tytuł: "Eco zabawa"  
(884,40 PLN)  
Cel: Kreacja zdrowia dzięki socjalizacji i integracji ze środowiskiem Ŝycia człowieka. Pomiar realizacji celu 
głównego zostanie dokonany za pomocą ankiet przeprowadzonych wśród uczniów, rodziców, społeczności 
lokalnej, po roku działania pomysłu szkoły.  
 
Osiągnięcie celów integralnych z celem nadrzędnym zostanie osiągnięte poprzez: kształtowanie 
świadomości odpowiedzialności za "zdrowie planety", wzmocnienie komunikacji międzyludzkiej na 
poziomach dziecko- dziecko, dziecko-rodzic, dziecko-nauczyciel, rodzic-nauczyciel. Poprzez podnoszenie 
atrakcyjności czasu wolnego, kompensowanie i korygowanie niekorzystnych wpływów środowiska Ŝycia 
wewnętrznego i zewnętrznego, wzmacnianie przeŜyć i efektów wypoczynkowych, podnoszenie poziomu 
aktywności ruchowej zostanie osiągnięty cel gł. 

 

PG-12196  
Niepubliczny Zespół Szkół Specjalnych 
Tytuł: "Szczawno dzieci odwiedzają,  do projektu dołączają - w mig nasz park w ogród się zmieni - bo będzie w 
nim wiele zieleni" 
 (2 500 PLN)  
 
Cel: Podniesienie świadomości dzieci przyjeŜdŜających z całej Polski na temat Szczawna Zdrój i jego zielonych 
terenów.  
 
Projekt zakłada stworzenie zielonego ogrodu, a w nim skalniaka w parku przy szkole; powstanie placu zabaw dla 
dzieci; powstanie zielnika ogrodu, w którym będą rosły zioła lecznicze a takŜe warzywa; poprawę wizerunku i 
estetyki szkoły i sanatorium; renowację i naprawę ogrodzenia wokół szkoły; organizację szeregu ekologicznych 
wycieczek po Szczawnie Zdroju i jego oklicach; organizację ok. 12 konkursów o tematyce ekologicznej; 
powstanie tabliczek informacyjnych na drzewach, które rosną w naszym parku, stworzenie pomników przyrody; 
powstanie 5 ławek, 5 koszy na śmiecie, 5 donic na kwiaty. 
 
PG-12197  
MłodzieŜowy Ośrodek Socjoterapii Walim 
Tytuł: "Tajemniczy Ogród" 
 (3 025 PLN)  
 
Cel:  Zagospodarowanie terenu przy ośrodku. 
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W ramach projektu zostanie stworzone wychowankom miejsce, w którym poprzez praktyczne działania będą 
mogli kształtować swoje postawy proekologiczne.  Realizując projekt zagospodarowano teren przy ogródku tak 
aby umoŜliwił on prowadzenie zajęć dydaktycznych z przyrody i biologii. Lekcje terenowe będą dotyczyły 
przede wszystkim zagadnień związanych ze znajomością róŜnorodnych gatunków roślin, a takŜe sposobów ich 
pielęgnacji. Poprzez bezpośredni kontakt z przyrodą ma za zadanie wzbudzić w uczniach szacunek do 
otaczającego świata Ŝywego oraz nauczyć sposobów jego ochrony. 
 
PG-12198  
Szkoła Podstawowa w Czarnym Borze 
Tytuł: "Ale w koło jest zielono" 
 (1 520 PLN)  
 
Cel: Zagospodarowanie nieuŜytku przed szkołą na potrzeby edukacyjne i rekreacyjne.  
Zadaniem projektu jest:uporządkowanie wybranego terenu, zagospodarowanie placu zieleni, podniesienie 
estetyki otoczenia,  rozwijanie wraŜliwości na problemy środowiska, budzenie szacunku do przyrody, 
rozbudzenie postaw proekologicznych, dostrzeganie sposobów ingerencji człowieka w środowisko przyrodnicze 
i ich wartościowanie, rozwijanie zainteresowania środowiskiem przyrodniczym, wykształcenie poczucia 
odpowiedzialności za środowisko naturalne, rozwijanie umiejętności współpracy, współdziałania i 
współodpowiedzialności,  kształcenie samodzielności w działaniu i zaangaŜowaniu w projekt, rozwijanie 
umiejętności współpracy współdziałanie w organizowaniu pracy. 
 
PG-12199  
Szkoła Podstawowa nr 3 w Głuszycy 
Tytuł:  "Moja zielona szkoła" 
 (4 475 PLN)  
 
Cel: Zagospodarowanie terenu wokół szkoły. 
 
Zagospodarowanie terenu wokół szkoły, reorganizacja znajdującego się placu na potrzeby edukacyjne, 
ekologiczne i rekreacyjne poprzez: 
- kształtowanie wraŜliwości na piękno przyrody i ład przestrzenny 
- prezentowanie gotowości do aktywnego działania w środowisku lokalnym 
- prowadzenie systematycznych zajęć edukacyjnych na świeŜym powietrzu 
- kształtowanie nawyków współdziałania w grupie społeczności szkolnej, rodziców 
- poszanowanie własnej pracy i pracy innych poprzez opiekę nad zagospodarowanym terenem 
- obsadzenie terenu drzewami, krzewami i róŜnorodnymi roślinami 
 
PG-12200  
Szkoła Podstawowa nr 5 w Oławie 
Tytuł : "Makulaturę zbierasz - zdrowie i zieleń wybierasz" 
 (6 998 PLN)  
 
Cel: Zintegrowanie nauczycieli, uczniów, rodziców i społeczności lokalnej w działania na rzecz poprawy bazy 
rekreacyjno - sportowej szkoły oraz przekazanie wiedzy i umiejętności prowadzących do ekonomicznego 
korzystania z dóbr przyrody.  
 
Szkoła chce równieŜ wpłynąć na kształtowanie prawidłowych postaw proekologicznych nie tylko wśród 
uczniów, ale teŜ ich rodzin oraz mieszkańców pobliskiego osiedla poprzez: 
- uświadomienie społeczeństwu zagroŜeń wynikających z niszczącej działalności człowieka  
- stworzenie stałego miejsca zbiórki makulatury w SP dla mieszkańców osiedla  
- włączenie mieszkańców działań na rzecz poprawy wyglądu terenów zielonych szkoły.  Szkoła proponuje 
szeroki front działań zmierzających do upowszechnienia wiedzy na temat ochrony środowiska i prawidłowego 
gospodarowania  jego zasobami. Działania edukacyjne adresowane do uczniów szkoła chce połączyć z ich 
aktywnym udziałem w pracach na rzecz szkoły. 
 
 
PG-12201  
Szkoła Podstawowa w Goszczynie  
Tytuł:  "Piekny i bezpieczny - plac zabaw wymarzony" 
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(5 640 PLN)  
 
Celem głównym powstania projektu jest integracja działań szkoły z potrzebami środowiska lokalnego poprzez  
podniesienie  bezpieczeństwa dzieci w czasie wolnym, zagospodarowanie przestrzeni publicznej. Stworzenie 
miejsca spotkań dla dzieci i młodzieŜy wesprze ich rozwój fizyczny. Plac zabaw zostanie wykorzystany do zajęć 
ruchowych przez oddział przedszkolny, nauczania zintegrowanego i zajęć świetlicowych. 
 
 
PG-12202  
Szkoła Podstawowa w Ścinawie Polskiej 
Tytuł:  "Zadbane, przyjazne otoczenie to nasze wspólne marzenie” 
 (6 750 PLN)  
Celem głównym powstania programu jest:  
- pobudzenie mieszkańców, dzieci, młodzieŜy, wsi Ścinawa Polska do zadbania o wspólną zieloną przestrzeń 
(stworzenie zielonego ogrodu tj. miejsca dla edukacji ekologicznej dzieci i młodzieŜy szkoły oraz rekreacji i 
kulturalnego spędzania czasu wolnego wśród zieleni) 
- doposaŜenie placu zabaw w celu uatrakcyjnienia spędzania wolnego czasu najmłodszych mieszkańców 
- zachęcanie mieszkańców Ścinawy i Ścinawy Polskiej do przywiązywania wagi do wyglądu miejsc poŜytku 
publicznego 
 
PG-12203  
Szkoła Podstawowa nr 1 w Kamiennej Górze  
Tytuł:  "Zielono nam" 
(4 500 PLN)  
 
Cel:  Stworzenie miejsc do prowadzenia zajęć dydaktycznych. 
 
Niniejszy projekt stworzy szansę na realizację interesujących, niekonwencjonalnych zajęć dydaktycznych 
(zielone lekcje) oraz rekreacyjnych (zajęcia pozaszkolne, przerwy), otworzy nowe moŜliwości współpracy z 
innymi szkołami i przedszkolami, wzbogaci tę współpracę z nowe atrakcyjne działania. MoŜliwość realizacji 
takich działań pozwoli szkole stać się placówką podnoszącą świadomość ekologiczną wśród uczniów, ich 
rodziców. Estetyczne, zielone miejsce (500m2) słuŜyć będzie równieŜ mieszkańcom Kamiennej Góry. 
 
PG-12204  
Szkoła Podstawowa w Miszkowicach 
Tytuł:  "Zielona, bajkowa kraina" 
 (2 000 PLN)  
 
Cel: Zwiększenie bezpieczeństwa dzieci i młodzieŜy przebywającej przez większość dnia w szkole, poprzez: 
modernizację ogrodzenia i rozbudowanie placu zabaw. 
 
Zwiększenie bezpieczeństwa zostanie osiągnięte poprzez stworzenie bezpiecznego i przyjaznego miejsca dla 
dzieci, młodzieŜy i wszystkich mieszkańców okolicznych wsi, zwiększenie bezpieczeństwa dzieci o 100%, 
integracja dzieci i młodzieŜy z róŜnych środowisk okolicznych miejscowości, zaktywizowanie do pomocy przy 
projekcie społeczności wiejskiej, nawiązanie kontaktu: mieszkancy wsi-rodzice-dzieci-młodzieŜ-nauczyciele, 
zaangaŜowanie większej ilości osób przy realizacji projektu: uczniowie 165+200 os, przeprowadzenie działań 
edukacyjnych w celu zwiększenia bezpieczeństwa na drodze i zwiększenia świadomości bezpiecznych zachowań 
w drodze do szkoły stworzenie miejsca do nauki i pracy, zwiększenie świadomości moŜliwości ciekawego 
spędzania wolnego czasu, przebywania w estetycznym miejscu.  
 
PG-12205  
Zespół Szkół Publicznych w Pisarzowicach 
Tytuł:  "W zielonej dolinie czas aktywnie płynie" 
 (2 300 PLN)  
 
Cel:  Stworzenie atrakcyjnego miejsca wypoczynku dla ucziów oraz lokalnych mieszkańców.  
 
Projekt zakłada stworzenie w obrębie kompleksu szkolnego trasy ŚcieŜki Zdrowia wraz z towarzyszącym jej 
pasem krzewów i drzew poprzez: zakup ziemi w celu wyrównania terenu, zaprojektowanie architektury zielonej: 
zasadzenie 50 krzewów i trawy, zakup i montaŜ przyrządów będących elementami ŚcieŜki Zdrowia składającej 



 18 

się z drabinki poziomej, poręczy, drąŜków do podciągania, równowaŜni, siodełka, toru przeszkód. Poprzez 
powyŜsze działania estetyka otoczenia wzrośnie o ok. 80%, a wzrost świadomości uczniów, mieszkańców w 
zakresie dbania o środowisko i o zdrowie 80%. 
 
PG-12206  
Kółko Rolnicze w Przedwojowie 
Tytuł:  "Zielony kącik" 
 (3 770 PLN)  
 
Cel: Zagospodarowanie terenu przyszkolnego. 
 
Uporządkowanie i zagospodarowanie terenu przyszkolnego poprzez zamontowanie urządzeń zabawowych (1 
piaskownica, 3 huśtawki)  i nasadzeń roślinnych (20 drzewek, stworzenie zielonego, bezpiecznego kącika, 
poprawa estetyki otoczenia o 70%). Projekt zakłada wskazanie wzorów dbałości o otoczenie i chce wyrobić 
nawyki rozsądnego i zrównowaŜonego gospodarowania terenem wśród miejscowej ludności wraz z 
pogłębieniem świadomości mieszkańców w zakresie dbania o środowisko o 80%. Wymieniony teren zostanie 
uporządkowany przy udziale mieszkańców. 
 
 
PG-13218  
Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju 
Tytuł : "Koordynacja  regionalna programu Szkoły dla Ekorozwoju na Dolnym Śląsku 2007/8" 
(6 000 PLN)  
 
Cel: Utworzenie ostoi przyrody, ścieŜek przyrodniczych.  
 
Program jest realizowany po raz pierwszy na terenie Powiatu Oławskiego, dlatego teŜ zostanie stworzona lista 
wszystkich placówek szkolno-wychowawczych. Do wszystkich placówek zostaną wysłane zaproszenia do 
udziału w Inauguracji Programu, który swym zasięgiem obejmuje Domaniów, Jelcz-Laskowice i Oławę. 
Podczas Inauguracji przedstawione zostaną wyniki z ubiegłego roku i plan na lata 2007/2008. W dalszej 
kolejności zostaną zorganizowane warsztaty wspierające działania merytoryczne w przygotowywaniu wniosków 
dotacyjnych, które zostaną ocenione przez komisję dotacyjną. W trakcie realizacji projektów koordynator będzie 
udzielał konsultacji w terenie, pomoŜe w tworzeniu raportów kwartalnych oraz opracuje studium przypadków. 
Realizowane trzy projekty szkolne przyczynią się do działań na rzecz ochrony środowiska na terenach miejskich 
i gminnych-zostaną utworzone ostoje przyrody, wykonane ścieŜki przyrodnicze, zagospodarowane otwarte 
tereny zielone. 
 
 
 
Szkoły dla Ekorozwoju – Lokalne Centra Aktywności Ekologicznej 
 
PG-13220  
Zespół Szkół Ekola Fundacji Oświatowej Ekola 
Tytuł:  "Realizacja działań wynikających z przeprowadzonego audytu" 
(2 000 PLN)  
 Koordynacja w szkole i zbieranie danych oraz prowadzenie monitoringu w zakresie zmniejszenia szkodliwego 
oddziaływania na środowisko oraz organizacji spotkań i współpracy z przedstawicielem lokalnej firmy Toyota 
(min. 2 spotkania) oraz opracowanie działań edukacyjnych dla uczniów i ich wdraŜanie. 
 
PG-13222  
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
Tytuł : "Realizacja działań wynikających z przeprowadzonego audytu" 
(2 000 PLN)  
 
Cel: Koordynacja w szkole i zbieranie danych oraz prowadzenie monitoringu w zakresie zmniejszania 
szkodliwego oddziaływania na środowisko oraz organizacja spotkań i współpracy z przedstawicielem lokalnej 
firmy Toyota. 
 
W szkole został przeprowadzony przegląd, z którego wynika Ŝe potrzebne są następujące działania: 
- zakup i instalacja perlatorów w budynku szkolnym, aby zaoszczędzić na zuŜyciu wody 
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- przegląd energii cieplnej 
- monitoring danych w zakresie zmniejszenia szkodliwego oddziaływania na środowisko 
- opracowanie przez szkołę kodeksu ekologicznego. 
 
PG-13221  
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Garbatce Letnisko 
Tytuł:  "Realizacja działań wynikających z przeprowadzonego audytu" 
 (2 000 PLN)  
 
Po wykonanym przeglądzie w szkole wynika, Ŝe potrzebne są następujące działania: 
- zakup i instalacja perlatorów w budynku szkolnym - stołówka i internat 
- monitoring danych w zakresie zmniejszania szkodliwego oddziaływania na środowisko oraz edukacja uczniów 
- przegląd gospodarki odpadami i przegląd BHP 
- opracowanie przez szkołę kodeksu ekologicznego 
 
PG-13223  
Szkoła Podstawowa, śdŜary 
Tytuł:  "Realizacja działań wynikających z przeprowadzonego audytu" 
 (2 000 PLN)  
 
Nawiązanie współpracy z Firmą Toyota w zakresie prowadzenia edukacji ekologicznej połączonego z wyjazdem 
uczniów. Zamontowanie perlatorów przyczyniających się do oszczędności związanych z zuŜyciem wody w 
szkole (edukacja rodziców poprzez uczniów). Prowadzenie segregacji w szkole oraz kształtowanie postaw 
przyjaznych środowisku poprzez wprowadzenie w szkole kodeksu ekologicznego. 
 
Szkoły dla Ekorozwoju – Zielone szlaki Greenways 
 
PG-13233  
I Liceum Ogólnokształcące Collegium Gostomianum 
Tytuł: I LO Collegium Gostomianum - ostoją przyrodniczo-historyczną na Bursztynowym Szlaku  
(7 495 PLN)  
 
Cel: Wzrost świadomości historycznej, przyrodniczej i ekologicznej mieszkańców Sandomierza i Dwikóz.  
 
Mieszkańcy tych miast mają zostać włączeni do rozwiązywania problemów związanych z ochroną środowiska, 
zagospodarowaniem terenów cennych przyrodniczo. ZrównowaŜony rozwój społeczności lokalnej ma się 
dokonać przez turystykę rowerową. Lokalny zielony szlak będzie rozwijał turystykę i rekreację jednodniową w 
połączeniu z edukacją ekologiczną i środowiskową oraz właściwą interpretacją dziedzictwa przyrodniczego i 
kulturowego. Przy ILO zostanie rozbudowany ogród dendrologiczny oraz zostanie przeprowadzona 
inwentaryzacja nowych gatunków roślin, które zostały nasadzone w ostatnim okresie wegetacyjnym. 
 
PG-13234  
Stowarzyszenie na Rzecz ZrównowaŜonego Rozwoju "Przysłop" 
Tytuł:  Szkolne środowisko bioróŜnorodności.  
(6 497,5 PLN)  
 
Cel: Projekt jest kontynuacją podejmowanych działań z zakresu zwiększenia bioróŜnorodności otoczenia szkoły 
i zagospodarowania terenu na zielono gatunkami  rodzimego pochodzenia tworząc szkolne środowisko 
bioróŜnorodności. 
 
Otoczenie szkoły ma stać się ostoją przyrody, miejscem dydaktycznym i wypoczynku: miejscem spędzania 
czasu podczas przerw, zajęć edukacyjnych, barierą ochronną przed drogą asfaltową. Projekt zakłada 
przeprowadzenie działań edukacyjnych z zakresu zachowania bioróŜnorodności w 3 szkołach podstawowych 
Gminy Zawoja. Będą to zajęcia edukacyjne i konkursy. Podejmowane działania dąŜą do tego aby zwiększyła się 
świadomość ekologiczna uczniów i społeczności lokalnej z zachowania bioróŜnorodności środowiska 
przyrodniczego. 
 
PG-13235 
Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Wsi Ropica Polska 
Tytuł:  Wędrówki korytarzami małych rzeczek do Wisły i Bałtyku.  
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 (6 230 PLN)  
 
Cel:  Określenie stanu czystości wód.  
 
Projekt zakłada określenie stanu czystości wód płynących w najbliŜszej okolicy i ujścia Wisły. Ma na celu 
porównanie czystości rzeki Ropy i Nogatu. Społeczeństwo zostanie uświadomione o: konieczności oszczędnego 
gospodarowania zasobami wód i utrzymanie cieków wodnych w czystości; zmniejszeniu zuŜycia wody w szkole 
i domach prywatnych przy pomocy zainstalowanych urządzeń dozujących. Zlikwidowane zostaną dzikie 
wysypiska nad rzeką Ropą i potokami wpływającymi do niej dzięki czemu zostanie zwiększona świadomość 
społeczna związana z ochrona wód płynących i podziemnych. 
 
PG-13236  
Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach 
Tytuł:  Światłoczuli 
(6 940 PLN)  
 
Cel: ZałoŜenie oświetlenia zewnętrznego na terenie przylegającym do Gminnego Ośrodka Kultury oraz 
wymiana w budynku Ŝarówek na świetlówki energooszczędne by zmninimalizować nie tylko koszty pobieranej 
energii, ale i dla zdrowia przebywających w nim uŜytkowników. 
 
Dzięki załoŜeniu oświetlenia zewnętrznego mieszkańcy chętniej będą przebywać na terenie ośrodka do późnych 
godzin wieczornych nie tylko w okresie letnim. Przedsięwzięcia typu doŜynki, festyny będą mogły trwać dłuŜej, 
co wpłynie na zintegrowanie mieszkańców wsi i poprawi funkcjonalność obiektu. Budynek stanie się 
energooszczędny, gdyŜ wcześniej przeprowadzono w nim kompleksową termoizolację. 
 
PG-13237  
Zespól Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
Tytuł: Misja EGA-ekologia-geologia-archeologia.Z głębi Ziemi na Ziemię. 
(7 450 PLN) 
 
Cel:  Zwiększenie atrakcyjności terenu. 
 
Twórcze wykorzystanie procesu edukacji ekologicznej na gruncie społeczności lokalnej zostanie zrealizowane 
poprzez prezentację twórczego spojrzenia młodego pokolenia na region, zwiększoną atrakcyjność turystyczną 
terenu. Projekt  zakłada wykorzystanie nowatorskich metod nauczania i wymiany doświadczeń, praktyczne 
wdraŜanie edukacji. ekologicznej, współ pracę środowisk twórczych, organizacji pozarządowych, wzbogacenie 
zaplecza edukacyjnego szkoły, promocję walorów przyrodniczych Pojezierza Drawskiego, zwiększenie 
atrakcyjności turystycznej terenu. 
 
PG-13238  
Szkoła Podstawowa w Woźnikach 
Tytuł:  Jaśniej, cieplej i oszczędniej. 
(8 000 PLN)  
Cel: Zmniejszenie zuŜycia energii. 
 
Projekt zakłada zmniejszenie zuŜycia energii elektrycznej i energii cieplnej poprzez podniesienie świadomości 
ekologicznej i wymianę energochłonnych urządzeń, lamp, Ŝarówek oraz przestarzałych ponad trzydziestoletnich  
grzejników centralnego ogrzewania w szkole, w pomieszczeniach zajmowanych przez OSP i KGW w Domu 
straŜaka jak równieŜ w domach mieszkańców. Za wdroŜeniem projektu przemawia równieŜ fakt, Ŝe problemem 
racjonalnego gospodarowania energią zainteresowane są równieŜ współpracujące od lat ze szkołą w Woźnikach 
zaprzyjaźnione szkoły z sąsiedniej gminy. 
 
PG-13239  
Szkoła Podstawowa im Jana Pawła II w Kluczach 
Tytuł:  U zielarki-budowa Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej w Jurajskiej wsi Klucze. 
 (7 500 PLN)  
 
Cel: Celem projektu jest wzmocnienie roli szkoły jako Lokalnego Centrum Aktywności Ekologicznej poprzez 
tworzenie aktywnego środowiska dydaktyczno-wychowawczego dla młodzieŜy oraz integrację Zespołu 
Partnerskiego wokół działań lokalnych inicjowanych przez szkołę. Szkoła w planach ma załoŜenie 3 rabatek z 
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roślinami leczniczymi wraz ze zbudowaniem suszarni dla ziół. Promocja projektu odbędzie się poprzez 
wykonanie 100 saszetek zielarskich. 
 
PG-13240  
Gimnazjum im Jana Pawła II w Kluczach 
Tytuł:  Jurajskie alpinarium oazą dla wszystkich. 
(6 900 PLN)  
 
Cel: Edukacja ekologiczna młodzieŜy. 
 
Utworzenie alpinarium będącego w przyszłości ostoją dla zwierząt, bazą dydaktyczną dla uczniów oraz zachętą 
dla mieszkańców gminy w poznawaniu bioróŜnorodności i zakładania własnych przydomowych alpinariów, 
które będą działaniami na rzecz ochrony naturalnego środowiska gminy. Cele szczegółowe zakładają edukację 
młodzieŜy poprzez warsztaty ekologiczne, konkursy, wycieczki edukacyjne. W ramach programu zostanie 
wykonana prezentacja multimedialna "Jurajskie Alpinarium oazą dla wszystkich", która będzie wykorzystywana 
na zajęciach dydaktycznych przy realizacji zagadnień z  zakresu ekologii i ochrony środowiska. 
 
PG-13241  
Gimnazjum Publiczne w  Piwnicznej  Zdroju 
Tytuł : Poznaj historię swojej Małej Ojczyzny na rowerze. 
(8 000 PLN)  
 
Cel: Powstanie ścieŜki dydaktycznej. 
 
Projekt zakłada powstanie pierwszej ścieŜki dydaktycznej na terenie gminy. Prowadzony będzie monitoring 
czystości powstałych szlaków. Przemierzając szlaki na rowerze uczniowie mają za zadanie  zebrać materiał, 
którego końcowym efektem będzie wydanie folderu, zamontowanie tablic informacyjnych. ŚcieŜka ta będzie 
korelowana z innymi przedmiotami jak: historia, wos, biologia, geografia, informatyka, wychowanie fizyczne. 
Pod okiem nauczyciela historii kuracjusze będą mogli przejechać ścieŜką rowerową (liceum posiada rowery, 
które chętnie wypoŜyczy). 
 
PG-13242  
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 im. Stanisława Jachowicza 
Tytuł:  Oszczędzamy energię w szkole i w domu.  
(5 290 PLN)  
 
Cel: Zajęcia edukacyjne nt. oszczędzania energii. 
 
W ramach projektu odbędą się zajęcia edukacyjne dla uczniów i rodziców informujące o potrzebie i sposobach 
oszczędzania energii w szkole i gospodarstwach domowych. Zostaną opracowane ulotki zachęcające do 
oszczędzania energii elektrycznej poprzez wymianę Ŝarówek na energooszczędne. Uczniowie bocheńskich szkół 
wezmą udział w konkursie plastycznym oraz w konkursie na prezentację komputerową na temat oszczędzania 
energii, której zuŜycie zmniejszy się po wymianie Ŝarówek na energooszczędne i zakupie nowych urządzeń 
elektrycznych. 
 
PG-13243  
Przedszkole Samorządowe nr 176, Kraków 
Tytuł: Bioró Ŝnorodność w naszym ogrodzie. 
(5 900 PLN)  
 
Cel:  Zagospodarowanie ogrodu. 
 
Ogród o powierzchni 1,5 ha otaczający budynek przedszkola jest miejscem wypoczynku i rekreacji dla dzieci i 
ich rodziców oraz dla innych mieszkańców osiedla. Ogród stwarza moŜliwość działań edukacyjnych oraz 
tworzenia warunków dla rozwoju bioróŜnorodności. śywopłot posadzony wokół placówki wymaga nasadzenia 
w miejscach ubytków nowych roślin (zielony ekran), skalne ogrody w pobliŜu oczka wodnego wymagają 
uzupełnienia ich elementów, nasadzeń roślinności, które stanowiłyby naturalną jego ochronę i sprzyjałyby 
rozwojowi Ŝycia Ŝab, traszek i roślin wodnych. 
 
PG-13244  
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Fundacja Strachota we Wrocławiu 
Tytuł : Zaczarowany ogród Smoka Strachoty.  
(7 600 PLN)  
 
Głównym problemem do rozwiązania na etapie początkowym projektu jest: mała znajomość ekologiczna, 
historyczna i przyrodnicza dzieci oraz mieszkańców osiedli Swojczyce-Wojnów-Strachocin oraz Kowale; 
wyniszczenie ogrodzenia wokół Zaczarowanego Ogrodu, Zniszczony plac zabaw w zaczarowanym Ogrodzie. 
Projekt zakłada organizację ekologicznej imprezy dla lokalnej społeczności na terenie Zaczarowanego Ogrodu. 
W ramach festynu odbędzie się spektakl "Legenda o Smoku Strachocie". W przedszkolu zostanie zrealizowany 
program edukacyjny oraz utworzony zostanie ogródek  przedszkolny  ze ścieŜką edukacyjną i warzywniakiem 
dla dzieci. 
 
PG-13245  
Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Rudnej 
Tytuł:  Zielona klasa w zaczarowanym ogrodzie.  
(4 200 PLN)  
 
Celem projektu jest stworzenie przedszkolnego ogrodu z zieloną klasą w celu odbywania w nim lekcji przyrody i 
zajęć przyrodniczych oraz spędzania czasu międzylekcyjnego. Ogród zostanie wykonany niskonakładowo z 
duŜym zaangaŜowaniem uczniów, ich rodziców przy współpracy z Zespołem Szkoł Rolniczych. Szkoła zakłada 
przeprowadzenie 2 konkursów z nagrodami, zorganizowanie imprezy integracyjnej uczniów i ich rodziców, 
powołany zostanie 10 os komitet wykonawczy, który zajmie się wdraŜaniem planów w Ŝycie. Powołany zostanie 
opiekun ogrodu, a teren będzie monitorowany przez kamery szkolne. 
 
PG-13246  
Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Kluczach 
Tytuł:  Festiwal Otwartych Ogrodów czyli ochrona dziedzictwa przyrodniczego jurajskiej wsi Rodaki. 
 (8 000 PLN)  
 
Podjęcie przez Zespół Partnerski działań zmierzających do umacniania roli Lokalnego Centrum Aktywności 
Ekologicznej, poprzez praktyczną edukację społeczności lokalnej w zakresie ochrony zrównowaŜonego rozwoju 
dziedzictwa przyrodniczego. 
Troską mieszkańców wsi Rodaki są przydomowe ogródki zawierające cenne okazy roślin. Mało w tych 
ogródkach jest roślin rodzimych, typowych dla krajobrazu jurajskiego. Problem dotyczy równieŜ ogrodów 
mieszkańców innych stołectw. Mieszkańcy nie mają wzorców do tworzenia pięknych ogrodów sprzyjających 
zrównowaŜonemu rozwojowi. Istniejący przy szkole ogród nie jest dostatecznie wykorzystany, a potencjalnie 
moŜe stać się oprócz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, oraz roli edukacyjnej stać się miejscem 
upowszechniania kultury i sztuki. 
 
PG-13247  
Zespół Szkół nr 1 w Skoczowie 
Tytuł : Zielone oazy Ŝycia. 
(6 500 PLN)  
 
Projekt zakłada powstanie dwóch oaz zieleni wokół szkoły . MłodzieŜ ze szkoły nie ma miejsca, by odpocząć na 
łonie przyrody. Brak zieleni wokół budynku utrudnia prowadzenie zajęć z przedmiotów przyrodniczych. Wraz z 
młodzieŜą w ramach zajęć pozalekcyjnych mają powstać dwa duŜe ogródki wyposaŜone w meble ogrodowe, 
rabatki kwiatowe, krzewy i drzewa. Szkoła zakłada zakup donic, nawozów i pojemników na segregację 
odpadów. MłodzieŜ zostanie poinstruowana w zakresie projektowania ogrodów, cyklu wegetacyjnego roślin oraz 
sposobów pozbywania się zanieczyszczeń powietrza przez rośliny zielone. 
 
PG-13248  
Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Wińsku 
Tytuł:  Rowerem przez Wzgórz Winieckie.  
(3 000 PLN) 
 
Projekt zakłada oznakowanie ścieŜek rowerowych z udziałem uczniów szkoły w ramach lekcji z topografii  
(zajęcia z zakresu historii i kultury regionu). Zakup rowerów pozwoli na promocję i reklamę turystyki 
rowerowej jako sposobu spędzania wolnego czasu oraz promowania przyrodniczych i kulturowych walorów 
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Wińska. Przygotowane w poprzednim projekcie miejsce na ognisko (ławki, palenisko, grill) stanie się bazą 
cyklicznie organizowanych przez szkołę imprez rowerowych. 
 Projekt zakłada: przygotowanie bazy rowerowej na terenie szkoły, umoŜliwienie dzieciom i młodzieŜy ZSPiP 
korzystania z wypoŜyczalni rowerowej, powołanie osoby odpowiedzialnej za wypoŜyczalnię,opisanie i 
oznakowania ścieŜek rowerowych. 
 
PG-13249  
Samodzielne Koło Terenowe nr 39 Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Krakowie 
Tytuł:  Utworzenie miejsca edukacji przyrodniczo kulturowej z zaangaŜowaniem uczniów nauczycieli i 
rodziców dostępnego dla wszystkich grup zainteresowanych.  
(8 000 PLN)  
 
Projekt proponuje zakończenie szlaku bursztynowego Wiedeń-Kraków-Morawy na szkole, która jest związana z 
twórczością St. Wyspiańskiego. Myślą przewodnią projektu jest podkrślenie w programie edukacyjnym i 
wychowawczym nieodzownie rosnącej roli ekologii w Ŝyciu wspólczesnych społeczności oraz znaczenia dla 
młodszych pokoleń Ŝycia w poszanwaniu przyrody, czyli segregowania odpadów, włączenie rodziców do 
projektów poprzez akcję pakowania kanapek, uprawianie przez dzieci ekologicznych warzyw i owocóww 
specjalnych ogródkach dziakowych na terenie szkoły. Druga część projektu obejmuje stworzenie na terenie 
szkoły miejsca symbolizującego twórczość St. Wyspiańskiego w postaci płaskorzeźb. 
 
PG-13250  
Zespół Szkół Społecznych nr 3 
Tytuł:  Zielona Klasa jako miejsce wypoczynku i informacji Zielonego szlaku Greenways. 
(6 500 PLN)  
 
Celem projektu jest inspiracja młodzieŜy do pracy wolontaryjnej, zdrowego trybu Ŝycia, atrakcyjnego sposobu 
spędzania wolnego czasu, czerpania indywidualnej korzyści obcowania z przyrodą, uwraŜliwienia na nią, 
wyrobienia nawyku dbania o środowisko, zwiększenie poczucia estetyki otoczenia w którym młody człowiek 
przebywa. Projekt zakłada mobilizowanie uczniów oraz rodziców aby we współpracy z Radą Dzielnicy XIV 
oraz Forum dla Nowej Huty teren szkoły stał się miejscem otwartym jako centrum wypoczynku, rekreacji i 
działań proekologicznych (szczególnie propagujących Szlak Bursztynowy). Atutem jest zagospodarowany teren 
Rady Dzielnicy a takŜe zasoby szkoły tj. bardzo dobre centrum multimedialne  
(2 pracownie komputerowo-internetowe w szkole PC oraz i Mac). 
 
 

 

Szkoły na Zielonych Szlakach Greenways 

 
PG-13228  
PTTK Oddział w Lipsku 
Tytuł : "Regionalny Punkt Informacji Turystycznej na Szlaku Bursztynowym" 
(8 000 PLN)  
 
Projekt zakłada zorganizowanie miejsca Punktu Informacji Turystycznej, w którym turyści mogliby uzyskać 
informacje o regionie, otrzymać folder, zakupić lub otrzymać mapę, dowiedzieć się o produktach regionalnych, 
uzyskać informacje na temat Szlaku Bursztynowego Greenways a takŜe grantów na rzecz rozwoju infrastruktury 
turystycznej. Celem dodatkowym jest integracja środowisk organizacje społeczne, stowarzyszenia, młodzieŜ 
szkolna, władze samorządowe gmin i powiatów oraz przedstawicieli przedsiębiorstw dla procesu budowania 
partnerstwa i promocji regionu oraz tworzenia infrastruktury turystycznej na Bursztynowym Szlaku. 
 
PG-13229  
Stowarzyszenie Sumus 
Tytuł:  "Greenwaysem przez Puszczę Kozienicką" 
(8 000 PLN)  
 
Projekt zakłada konsolidację partnerów w grupie, skupienie działań wokół jednego tematu. ZaangaŜowanie się w 
projekt ma przybliŜyć i pokazać ciekawe miejsca, szlaki. W ten sposób zostanie wypromowany region. 
Stowarzyszenie wraz z Lokomotywą zaangaŜuje się w wydanie 5000 szt. kolorowej, dwujęzycznej broszury 
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ukazującej wartości kulturowe i turystyczne lokalnej pętli Bursztynowego Szlaku Greenways w Puszczy 
Kozienickiej. 
 
PG-13230  
Fundacja Aeris Futuro 
Tytuł:  "Zadedykuj Drzewko na szlaku Kraków-Morawy-Wiedeń na terenie Małopolski i Śląska" 
(8 000 PLN)  
Zielony szlak Kraków-Morawy-Wiedeń ma stać się najdłuŜszą aleją drzew w Europie. Jest to szlak dziedzictwa 
przyrodniczo-kulturowego tworzony w oparciu o sieć tras rowerowych, pieszych, wodnych, konnych oraz 
edukacyjnych ścieŜek tematycznych. Co roku z okazji Środkowoeuropejskiego Dnia Drzewa dzieci i młodzieŜ 
sadzą na szlaku lokalne gatunki drzew. Projekt ma na celu organizację akcji sadzenia drzew z okazji tego Święta 
oraz stworzenie trwałego mechanizmu zbierania środków na sadzenie drzew. 
PG-13231  
Zielonkowskie Forum Samorządowe 
Tytuł:  "Opracowanie dokumentacji koncepcyjnej "Bursztynowego Szlaku" łączącego Górę Kalwarię z Nowym 
Dworem Mazowieckim"  
(8 000 PLN) 
 
 Celem projektu jest opracowanie dokumentacji koncepcyjnej Bursztynowego Szlaku na odcinku Góra Kalwaria 
- Nowy Dwór. Dokumentacja ma zawierać opis szlaku oraz jego mapę. W tym celu zostanie powołany zespół 
roboczy złoŜony z przedstawicieli czterech powiatów, przez który przebiegać będzie szlak. Zespól odbędzie 4 
spotkania robocze. Odbędą się cztery warsztaty, po jednym z powiatów z udziałem przedstawicieli instytucji z 
terenu powiatu. Dodatkowym celem projektu będzie promocja Bursztynowego Szlaku i Greenways, wśród 
przedstawicieli społeczności lokalnej. Osoby z zespołu roboczego będą mogły pełnić rolę ambasadorów 
Greenways i animatorów budowania pętli lokalnych jako samodzielnych produktów turystycznych. Jednocześnie 
zostanie zapoczątkowana współpraca w obszarze turystyki pomiędzy czterema powiatami graniczącymi z W-wą 
i leŜącymi z prawej str. Wisły. 
 
PG-11182  
Fundacja Bieszczadzka Partnerstwo dla Środowiska 
Tytuł:  Ekologiczna jakość Ŝycia w polskich Bieszczadach: rozwój szlaku Greenway Zielony Rower Karpaty 
Wschodnie  
(37 067 PLN)  
 
Projekt zakłada realizację następujących zadań: 
- koordynacja działań zespołów roboczych grupy partnerskiej 
- przeprowadzenie szkoleń, które podniosą wiedzę partnerów 
-wzmocnienie roli sekretariatu 
- przeprowadzenie szkoleń mających na celu podniesienie wiedzy partnerów 
- opracowanie strategii komercjalizacji inicjatyw grupy partnerskiej i rozwoju społecznego produktu turystyki 
dziedzictwa na szlaku Zielony rower 
- podział środków i realizacji działań strategicznych 
 
 
 
Fundusz KROPLI BESKIDU  
 
 
PG-13207  
Urząd Miasta w Krynicy Zdroju w imieniu  Zarz ądu Osiedla Źródlana 
Tytuł:  Zagospodarowanie źródełka wody mineralnej na terenie Ogrodu Działkowego "Witaminka" 
 (7 000 PLN)  
 
Zabezpieczenie źródełka wody mineralnej i zagospodarowanie okolicznego terenu na Ogrodzie Działkowym 
Witaminka. Zabezpieczenie przed zanieczyszczeniami zostanie wykonane poprzez wkopanie  betonowego kręgu 
i załoŜenie pokrywy. Wykonanie chodnika, schodów, odprowadzenie wód zalewających teren udostępni teren 
wokół źródełka do celów rekreacyjnych, na którym zostanie zbudowana mini pijalnia z ławami i stołami. 
Promocja projektu, dziedzictwa wodnego odbędzie się  poprzez wykonanie tablicy informacyjnej w miejscu 
realizacji projektu oraz artykuły prasowe w lokalnych mediach. W realizację działań będzie zaangaŜowanych 
ok.. 100 os. 
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PG-13208  
Szkoła Podstawowa w Wierchomli Wielkiej 
Tytuł:  Kropla Wierchomlanki 
(10 000 PLN)  
 
Projekt zakłada: wysprzątanie Doliny Wierchomlanki,  edukację eklogiczną dzieci i młodzieŜy, promocję osób i 
firm dbających o czystość Wierchomli, czynna ochrona płazów i opieka nad stawem i potokiem koło szkoły, 
opieka nad przylaskiem i dziką łączką koło stawu, budowa zielonej klasy z meblami dla 20 os., ławek 
ogrodowych i utwardzenie gruntu 
odbudowa oraz wyposaŜenie ogródka geograficznego, renowacja obiektów sportowych koło szkoły, renowacja 
placu zabaw 
wykonanie 2 tab. Inf. Stałe prowadzenie zajęć lekcyjnych, poza lekcyjnych. pozaszkolnych. 
 
PG-13209  
Szkoła Podstawowa nr 1 w Krynicy-Zdroju (dawniej SCESz nr 1) 
Tytuł:  Zagospodarowanie rekreacyjne zachodniego brzegu potoku Kryniczanka w Parku Słotwińskim  
(9 000 PLN)  
 
Udostępnienie potoku Kryniczanka i Słowińskiego dla celów rekreacyjnych przez uporządkowanie terenu, 
wykonanie alejek spacerowych, ogrodzenia od strony potoku, łagodnej plaŜy i wyczyszczenie koryta. Projekt 
zakład wybudowanie infrastruktury rekreacyjnej - ław, stołów i miejsca na ognisko dla mieszkańców i gości 
ceniących wypoczynek nad szemrzącym górskim potokiem. Społeczność lokalna zostanie zaangaŜowana do 
działań na rzecz Parku Słotwińskiego, który zostanie ogrodzony od hałasu i zanieczyszczeń od drogi 
wojewódzkiej - ul. Piłsudskiego przez nasadzenie zielonego ekranu z drzew. 
 
PG-13210  
Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Krynicy Zdroju 
Tytuł:  Rewitalizacja punktu informacyjnego PTTK pod katem promocji wiedzy i działań na rzecz 
wykorzystywania w lecznictwie uzdrowiskowym zasobów wodnych Beskidów ( II etap- gablota informacyjna 
Deptak i na ul. Piłsudskiego w Krynicy- Zdroju)  
(8 000 PLN)   
 
W ramach etapu I projektu na terenie Krynicy powstał jeden punkt, który informuje o zasobach wodnych na 
terenie Beskidu Sądeckiego i ich wykorzystanie w lecznictwie uzdrowiskowym. W drugim etapie zostanie 
przeprowadzona rewitalizacja punktu przy ul. Piłsudskiego i na Deptak. Dodatkowym punktem, który wpłynie 
na pogłębienie wiedzy o historii wodolecznictwa będzie opracowanie na podstawie materiałów przygotowanych 
przez młodzieŜ tablicy informacyjnej, która zostanie przekazana młodzieŜy Zespołu Szkól Ponad Gimnazjalnych 
podczas konferencji- szkolenia zorganizowanego przez młodzieŜ wspólnie z przedstawicielami PTTK, PKE, 
Państwowe Przedsiębiorstwo Uzdrowisk oraz Muzeum Regionalnego PTTK w Muszynie. 
 
PG-13211  
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Ziemi Piwniczańskiej w Piwnicznej- Zdroju 
Tytuł : Odpocznij nad Śmigłowskim potokiem  
(7 000 PLN)  
 
Głównym celem projektu jest uprzątnięcie dwukilometrowego odcinka Śmigowskiego Potoku przez uczniów 
starszych klas szkoły podstawowej w Piwnicznej-Zdroju oraz pozyskanie partnerów do stałej opieki nad 
potokiem i jego doliną. W przyszłości opieka zostanie rozszerzona o połoŜenie nad potokiem wrzosowiska. 
Obok dbałości o czystość potoku celem jest teŜ stworzenie stałego miejsca wypoczynku nad Śmigowskim 
Potokiem z moŜliwością obserwacji wrzosowisk. Zgodnie z hasłem imprezy "Wrzosowisko 8"- "Łączą nas 
wrzosy" planowane jest skupienie społeczności wokół idei ochrony i dbałości o potok i połoŜenie nad nim 
wrzosowiska. 
 
PG-13212  
Szkoła Podstawowa w Rytrze 
Tytuł:  " Teren rekreacyjno-wypoczynkowy nad brzegiem potoku "Roztoczanka"  
 (10 000 PLN)  
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Wykonanie alejki sacerowo-rowerowej i miejsca do plaŜowania z wydzielonym boiskiem do piłki plaŜowej nad 
potokiem Roztoczanka. Miejsce rekreacyjno wypoczynkowe będzie wykorzystane do: ułatwienia kontaktu ze 
środowiskiem naturalnym czynnego wypoczynku z bliskim kontakcie z wodą, dbania o czystość i estetykę 
zagospodarowanego terenu, umoŜliwienia kontaktu z przyrodą w celu zregenerowania sił fizycznych i 
duchowych, celów edukacyjno - rekreacyjnych, realizacja zadań z wychowania komunikacyjnego przez 
uczniów, wykorzystanie boiska do piłki plaŜowej na lekcjach wychowania fizycznego i rekreacji dla młodzieŜy i 
dorosłych. 
 
PG-13213  
Gimnazjum Publiczne w  Piwnicznej  Zdroju 
Tytuł:  Zakątek rekreacyjno- wypoczynkowy "Czercz"  
(6 500 PLN)   
 
Potok Czercz płynący w dolinie o tej samej nazwie przyciąga w okresie letnim i zimowym rzesze turystów. 
Projekt realizowany będzie poprzez utworzenie małego kąpieliska wodnego z miejscem do grilowania na 
omawianym terenie. Promocja postaw proekologicznych wśród mieszkańców gminy Piwniczna Zdrój 
rozpocznie się od zahamowania procesów degradacji środowiska wodnego oraz przesiąkania do gleby 
zanieczyszczeń wynikających z zaśmiecania. Poprzez poprawę estetyki i wyglądu terenu zostanie utworzone 
miejsce dla rodzinnych i towarzyskich spotkań.  W ramach projektu zostanie uporządkowanie około 1 km terenu 
wokół potoku. 
 
PG-13214  
Ochotnicza StraŜ PoŜarna w śegiestowie 
Tytuł: Zagospodarowanie tamy rumoszowej na potoku śegiestowskim w śegiestowie 
(6 500 PLN)  
 
Celem projektu jest  zagospodarowanie kąpieliska w centrum wsi śegiestów. 
Problem:  Zamulenie basenu przelewowego słuŜącego w okresie letnim jako basen rekreacyjny. 
Realizacja i osiągnięte wyniki:  Zagospodarowanie efektownego zakątka śegiestowa odbyło się poprzez 
odmulenie tamy rumoszowej oraz oczyszczenie jej otoczenia na długości 2 km. Wycięto chaszcze i krzewy, 
zniwelowano teren.  Zakupiono i obsadzono teren sadzonkami świerka, jodły i lipy, wykonano 8 ławek z bali 
drewnianych. ŚcieŜki wokół tamy wysypano Ŝwirem. 
 
PG-13215  
Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Rozwoju Wsi Młodów 
Tytuł:  Adaptacja terenu pod funkcje turystyczno- rekreacyjne przy źródłach wody mineralnej św. Kingi w 
Głębokim  
 (12 000 PLN)   
Bezpośrednim celem projektu będzie wzrost atrakcyjności turystycznej małych miejscowości i obsługiwanych 
przez nie obszarów poprzez rewitalizację źródełka wody mineralnej i zagospodarowanie okolicznego terenu. 
Odrestaurowanie istniejącego źródełka i przywrócenie temu miejscu dawnej świetności zostanie osiągnięte 
poprzez wybudowanie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej- "mini pijalni" z ławkami i stołami, drewnianej 
altanki - miejsca dla mieszkańców i gości ceniących wypoczynek. 
 
PG-13216  
Stowarzyszenie "Klucz Muszyński" w Muszynie 
Tytuł:  Zagospodarowanie źródła "Grunwald" w Muszynie 
(10 000 PLN)  
 
Zwiększenie atrakcyjności przyrodniczej i turystycznej Muszyny poprzez przeprowadzenie prac ochronnych 
źródła i jego estetyczne zagospodarowanie poprzez: 
oczyszczenie ścian z kamienia naturalnego 
wykonanie kamiennego obramowania punktu czerpalnego wody 
wykonanie i montaŜ dwóch drewnianych stołów i czterech drewnianych ław 
zakup i obsadzenie 30 krzewów wokół źródła 
zakup i ustawienie dwóch koszy na odpadki 
zakup i ustawienie czterech ławek parkowych 
wykonanie i ustawienie tablicy informacyjnej ze składem mineralnym 
 
PG-13217  
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Stowarzyszenie "Klucz Muszyński" w Muszynie 
Wyznaczenie szlaku spacerowego - dydaktycznego do stawu "Czarna Młaka" w Powroźniku 
(7 000 PLN)  
 
Projekt zakłada zwiększenie atrakcyjności  przyrodniczej i turystycznej Muszyny poprzez wyznaczenie i 
oznakowania szlaku dydaktycznego do stawu. Obecnie dotarcie do stawu jest bardzo trudne, a wręcz 
niemoŜliwe, ze względu na brak jakiegokolwiek oznakowania szlaku prowadzącego do stawu. Cele 
szczegółowe: 
inwentaryzacja przyrodnicza pomnika przyrody 
wyznaczenie szlaku dydaktycznego 
wykonanie i ustawienie dwóch tablic informacyjnych - jedna przy drodze wojewódzkiej w Powroźniku w strefie 
wejściowej na ścieŜkę, druga przy pomniku przyrody 
wykonanie i ustawienie na szlaku ok. 10 kierunkowskazów. 
 
PG-11179 Szkoła Podstawowa nr 1 w Krynicy Zdroju 
(5 000 PLN)  
Nagroda pienięŜna za projekt roku 2005 „Zagospodarowanie młaki w parku Słotwińskim w Krynicy zdroju” 
 
PG-11180  
Szkoła Podstawowa w Rytrze 
(2 500 PLN)  
Nagroda pienięŜna za projekt roku 2006 „Zagospodarowanie terenu brzegu rzeki Roztoczanki w bezpośrednim 
sąsiedztwie szkoły Podstawowej – zielona klasa” 
 
PG-11181  
Primary School in Wierchomla Wielka (Piwniczna Zdroj, woj.  Malopolskie) 
Project of the Year – 2006: "Protecting the  Wierchomlanki Valley" 
(2 500 PLN)  
Nagroda pienięŜna za projekt roku 2006 „ochrona Doliny Wierchomlanki”.  

 
 
 
 
 



Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2007 r.  
 

Funduszu Partnerstwa  
ul. Św. Krzy Ŝa 5/6 

31-028 Kraków 
NIP 676-22-62-782 

 
1. DANE PODSTAWOWE 
 
Fundacja pod nazwą „Fundusz Partnerstwa” ustanowiona została w maju 2004 roku w Krakowie przez 
Fundatora „Fundacja Partnerstwa dla Środowiska” z siedzibą w Krakowie przy ulicy Brackiej 6/6. 
W 2007 roku Fundusz Partnerstwa zmienił swoją siedzibę i obecnie mieści się przy ulicy Św. KrzyŜa 
5/6 w Krakowie. 
 
Fundacja „Fundusz Partnerstwa” posiada osobowość prawną, została zarejestrowana w Sądzie 
Rejonowym, Wydział Gospodarczy pod numerem KRS 0000203054 w dniu 07. 04. 2004r. 
 
Fundacja posiada: 

� nr REGON: 356825325, 
� nr NIP: 676-226-27-82. 

 
Celem Fundacji jest wspieranie działań na rzecz zrównowaŜonego rozwoju. Cel swój realizuje poprzez 
udzielanie pomocy finansowej, rzeczowej, merytorycznej osobom fizycznym, prawnym oraz 
jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej w zakresie: 

� działalności charytatywnej, 
� pomocy społecznej rodzinom i osobom w trudnej sytuacji, 
� nauki, kultury, ekologii, 
� działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
� aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych, 
� rozwoju przedsiębiorczości, 
� oraz w wielu innych dziedzinach wyznaczonych w statucie. 

 
Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej. 
 
2. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
 
Fundacja prezentuje sprawozdanie finansowe sporządzone za okres od 01.01.2007 do 31.12.2007 
roku 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministerstwa 
Finansów z dnia 15 listopada 2001 r. w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości dla niektórych 
jednostek nie będących spółkami handlowymi nie prowadzącymi działalności gospodarczej oraz 
politykę bilansową Funduszu. 
 
Wynik finansowy Fundacji obejmuje otrzymane w roku 2007 roku dotacje, subwencje i darowizny 
otrzymane na wyŜej wymienione cele. 
 
Niewykorzystane w roku 2007 dotacje zostaną rozdzielone w 2008 roku. 
 
W zakresie, jakim ustawa o rachunkowości pozostawiła prawo wyboru stosowanych rozwiązań 
Fundacja przyjęła i stosowała zasady oraz metody wyceny aktywów i pasywów: 

� Środki trwałe – do amortyzacji środków trwałych przyjęła metodę liniową stosując stawki 
podatkowe. 

� NaleŜności krótkoterminowe wycenione w wartości nominalnej. 
� Środki pienięŜne w walucie polskiej wycenione w wartości nominalnej. 
� Środki pienięŜne w walucie obcej wycenione do bilansu według kursu średniego NBP z dnia 

końca roku obrachunkowego, a róŜnice odnosi się na róŜnice kursowe. 
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� Środki pienięŜne lokowane w Funduszu Inwestycyjnym krótkoterminowym wycenia według 
cen rynkowych – róŜnicę odnosi w przychody finansowe 

� Środki pienięŜne lokowane w Funduszu Inwestycyjnym długoterminowym wycenia się według 
cen rynkowych odnosząc róŜnicę na kapitał z aktualizacji wyceny. 

� Kapitały wycenione w wartości nominalnej. 
� Zobowiązania wykazane w kwocie wymagalnej zapłaty. 

 
Sprawozdanie finansowe składa się z: 

� bilansu, 
� rachunku zysków i strat, 
� informacji dodatkowej obejmującej wprowadzenie do sprawozdania oraz dodatkowe 

informacje i objaśnienia. 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy załoŜeniu kontynuowania działalności przez 
Fundusz przez co najmniej 12 miesięcy i dłuŜej. Nie są znane okoliczności, które wskazywałyby na 
istnienie powaŜnych zagroŜeń dla kontynuowania przez Fundusz Partnerstwo działalności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kraków, dnia 31 marca 2008 



Fundusz Partnerstwa
NIP: 676-22-62-782

BILANS SPORZĄDZONY 
NA DZIEŃ 31-12-2007

2006-12-31 2007-12-31
1. 2 3 4

A Aktywa trwałe 2 341,26                   840 461,40               
I Warto ści niematerialne i prawne -                             -                             

II. Rzeczowe aktywa trwałe 2 341,26                   4 768,21                   
1. Środki trwałe 2 341,26                   4 768,21                   

 a) grunty( w tym prawo uŜytkowania wieczystego gruntu) -                             -                             
 b) budynki,lokale i obiekty inŜynierii lądowej i wodnej -                             -                             
 c) urządzenia techniczne i maszyny 2 341,26                   4 768,21                   

III . NaleŜności długoterminowe -                             -                             
IV. Inwestycje długoterminowe -                             835 693,19               

1. Nieruchomości -                             -                             
2. Wartości niematerialne i prawne -                             -                             
3. Długoterminowe aktywa finansowe -                             835 693,19               

 a) w jednostkach powiązanych -                             -                             
 b) w pozostałych jednostkach -                             835 693,19               
  - udziały lub akcje -                             835 693,19               

4. Inne inwestycje długoterminowe -                             -                             
V. Długoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe -                             -                             

B. Aktywa obrotowe 1 037 130,01            489 815,01               
I. Zapasy -                            -                             
II. NaleŜności krótkoterminowe 149 501,90               228 178,00               
1. NaleŜności od jednostek powiązanych -                             -                             
2. NaleŜności od pozostałych jednostek 149 501,90               228 178,00               

 a) z tytułu dostaw i usług,o okresie spłaty: -                             -                             
 b) z tytułu podatków,dotacji.ceł,ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz 
innych świadczeń -                             -                             
 c) inne - z Fundatorami 149 501,90               228 178,00               
 d) dochodzone na drodze sądowej -                             -                             

III. Inwestycje krótkoterminowe 887 628,11               261 637,01               
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe 887 628,11               261 637,01               

 a) w jednostkach powiązanych -                             -                             
 b) w pozostałych jednostkach 429 821,54               -                             
  - udziały lub akcje -                             -                             
  - inne papiery wartosciowe 429 821,54               -                             
  - udzielone poŜyczki -                             -                             
  - inne krótkoterminowe aktywa finansowe -                             -                             
 c) środki pienieŜne i inne aktywa pienięŜne 457 806,57               261 637,01               
  - środki pienęŜne w kasie i na rachunkach 457 806,57               261 637,01               

2. Inne inwestycje krótkoterminowe -                             -                             
IV. Krótkoterminowe rozliczenia mi ędzyokresowe -                             -                             

Aktywa razem: 1 039 471,27            1 330 276,41            

2005-12-31 2006-12-31
1. 2 3 4

A. Kapitał (fundusz) własny 941 393,45               1 130 449,68            
I. Kapitał (fundusz ) podstawowy 8 000,00                   8 000,00                   
II. NaleŜe wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna) -                             -                             
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna) -                             -                             
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy -                             -                             
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny -                             97 871,65                 
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe 66 476,22                 885 885,38               
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych -                             -                             
VIII. Zysk (strata) netto 866 917,23               138 692,65               
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wartość ujemna) -                             -                             

B. Zobowi ązania i rezerwy na zobowi ązania 98 077,82                 199 826,73               
I. Rezerwy na zobowi ązania -                             -                             
II. Zobowi ązania długoterminowe -                             -                             
III. Zobowi ązania krótkoterminowe 2 876,07                   6 258,56                   

1. Wobec jednostek powiązanych -                             -                             
 a) z tytułu dostaw i usług,o okresie wymagalności -                             -                             

2. Wobec pozostałych jednostek 2 876,07                   6 258,56                   
 a) kredyty i poŜyczki -                             -                             
 b) z tytułu emisji dłuŜnych papierów wartościowych -                             -                             
 c) inne zobowiązania finansowe -                             -                             
 d) z tytułu dostaw i usług , o okresie wymagalności: -                             73,22                        
  - do 12 miesięcy 73,22                        
  - powyŜej 12 miesięcy -                             -                             
 e) zaliczki otrzymane na dostawy -                             -                             
 f) zobowiązania wekslowe -                             -                             
 g) z tytułu podatków,ceł,ubezpieczeń i innych świadczeń 2 876,07                   3 776,85                   
 h) z tytułu wynagrodzeń -                             -                             
 i) inne -                             2 408,49                   

3. Fundusze specjalne -                             -                             
IV. Rozliczenia mi ędzyokresowe 95 201,75                 193 568,17               

1. Ujemna wartość firmy -                             -                             
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 95 201,75                 193 568,17               

  - długoterminowe -                             -                             
  - krótkoterminowe 95 201,75                 193 568,17               

Razem pasywa 1 039 471,27            1 330 276,41            

Lp. Aktywa
Stan na 

Lp. Pasywa
Stan na 

Sporządził:
Kraków, dnia 31 marca 2007
Polekspert Sp. z o.o.
www.polekspert.pl
e-mail: biuro@polekspert.pl

Zatwierdził: Kraków, dnia
Pieczęć firmowa, Imi ę i Nazwisko

Funkcja zatwierdzaj ącego



Fundusz Partnerstwa
NIP: 676-22-62-782

 Kwota za rok 
poprzedni 

 Kwota za rok 
obrotowy 

2005 2006
1 2 3 4
A. Przychody z działalno ści statutowej 1 373 400,93           747 966,56              
I. Składki brutto określone statutem -                            -                            
II. Inne przychody określone statutem 1 373 400,93           747 966,56              
B. Koszty realizacji zada ń statutowych 452 930,62              582 066,62              
C. Wynik finansowy na działalno ści statutowej (wielko ść dodatnia lub ujemna) (A-B) 920 470,31              165 899,94              
D. Koszty administracyjne 74 642,58                36 570,16                
1 ZuŜycie materiałów i energii -                            1 173,27                  
2 Usługi obce 8 283,24                  10 210,67                
3 Podatki i opłaty -                            421,00                     
4 Wynagrodzenia oraz ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 64 168,70                24 168,28                
5 Amortyzacja 1 652,64                  -                            
6 Pozostałe 538,00                     596,94                     
E. Pozostałe przychody (nie wymienione w pozycji A i G ) 1 003,31                  1 406,36                  
F. Pozostałe koszty (nie wymienione w poz. B, D i H) 3,24                         11,63                       
G. Przychody finansowe 20 098,33                10 828,80                
H. Koszty finansowe 8,90                         2 857,66                  
I. Wynik finans.brutto na całokształcie działalno ści(wielko ść dodatnia lub ujemna) (C+D+E-F+G-H) 866 917,23              138 695,65              
J. Zyski i straty nadzwyczajne -                           -                           
I. Zyski nadzwyczajne - wielkość dodatnia -                            -                            
II. Straty nadzwyczajne - wielkość ujemna -                            -                            
K. Wynik finansowy ogółem (I+J) 866 917,23              138 695,65              
I. Podatek dochodowy -                            3,00                         
II. RóŜnica zwiększająca koszty roku następnego (wielkość ujemna) -                            -                            
III. RóŜnica zwiększająca przychody roku następnego (wielkość dodatnia) 866 917,23              138 692,65              

Rachunek wyników
za okres od 01.01.2007 r do 31.12.2007 r 

Rachunek wyników sporządzony zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Finansów z 15.11.2001 (DZ. U. 137poz. 1539)

Pozycja Wyszczególnienie

Sporządził: Kraków, dnia 31 marca 2007
Polekspert Sp. z o.o.
www.polekspert.pl
e-mail: biuro@polekspert.pl

Zatwierdził: Kraków, dnia ........................................................
Pieczęć firmowa, Imię i Nazwisko, funkcja zatwierdzającego



 
 

INFORMACJA DODATKOWA  
 DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA 2007 r. 

 
Funduszu Partnerstwa  

ul. Krzy Ŝa 5/6 
31-005 Kraków 

NIP 676-22-62-782 
 
 
 
 

1. Zmiana stanu głównych składników aktywów trwałyc h 
 

Nazwa grupy 
składników 

majątku 
trwałego 

Stan na 
pocz ątek roku 
obrotowego 

Aktualizacja Przychody Przemieszczenie  Rozchody 
Stan na koniec 

roku 
obrotowego 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
5 505,82 - 5 264,00 - - 10 772,82 

Razem 5 505,82 - 5 264,00 - - 10 772,82 
 

2. Umorzenie – amortyzacja 
 

Nazwa grupy 
składników 

majątku 
trwałego 

Stan na 
pocz ątek roku 
obrotowego 

Aktualizacja Amortyzacja za 
rok Inne zwi ększenia  Zmniejszenia 

Stan na koniec 
roku 

obrotowego 

Urządzenia 
techniczne i 

maszyny 
3 167,56 - 2 837,05 - - 6 604,61 

Razem 3 167,56 - 2 837,05 - - 6 604,61 

 
3. Inne aktywa finansowe długoterminowe 
 
Inne aktywa finansowe wynoszą 835 693,19 PLN i dotyczą przekazanych środków na zakup 577 806 
jednostek uczestnictwa w TFI Opera, których wartość zakupu wynosiła 723 000,00 PLN. 
Środki te pochodziły z dotacji Fundatorów z lat 2005 -2007 tj. 

� Fundacji MOTT 
� Fundacji im. Stefana Batorego 
� Fundacji Partnerstwo dla Środowiska 
� Przyrostu wartości w roku 2006 i 2007 
 

4. Struktura kapitału udziałowego 
 
Kapitał podstawowy wynosi 8.000,00 zł. – wniesiony wkładem pienięŜnym w wysokości 8000,00 przez 
Fundatora „Fundacja Partnerstwo dla Środowiska”. W 2007 roku wartość kapitału podstawowego nie uległa 
zmianie. Fundatorem i jedynym udziałowcem jest Fundacja Partnerstwo dla Środowiska. 
 
5. Kapitały pozostałe 
 
W 2007 roku kapitały pozostałe wynoszą 983 757,03 PLN i składają się z następujących pozycji: 
 

1. Fundusz śelazny (rozwoju) 835 885,38 
2. Fundusz PoŜyczkowy 50 000,00 
3. Fundusz z aktualizacji wyceny jednostek uczestnictwa  97 871,65 
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Fundusz śelazny (Wieczysty) utworzony został z nadwyŜki przychodów nad kosztami, które w 
poszczególnych latach kształtowały się następująco: 
 

1. W 2006 roku 66 476,22 
2. W 2007 roku 769 409,16 

 
NadwyŜka ta rozliczona została z wpłatami Fundatorów tj: 
 

1. Fundacji MOTT – wpłata w 2005 i 2006 roku 467 231,27 
2. Fundacji im. Stefana Batorego – wpłata w 2006 roku 290 000,00 
3. Fundacji Partnerstwo dla Środowiska – wpłata w 2006 roku 58 507,00 
4. Przyrostu wartości jednostek uczestnictwa w 2006 roku 14 821,54 
5. Odsetki od lokat dotacji na rachunkach bankowych w 2005 i 2006 roku 5 325,57 

 
W roku 2006 Uchwałą Zgromadzenia Donatorów Fundacji Funduszu Partnerstwa utworzony został Fundusz 
PoŜyczkowy w kwocie 50 000,00 PLN pochodzący z wpłaty Fundacji im. Stefana Batorego. 
 
Kapitał z aktualizacji wyceny wynosi 97 871,65 PLN i powstał z przyrostu aktywów finansowych 
długoterminowych w roku 2007. 
 
6. NaleŜności 
 
NaleŜności w kwocie 228 178,00 PLN dotyczą zagwarantowanych umowami z Fundacją Partnerstwo dla 
Środowiska naleŜnych wpłat dla realizacji programów ustalonych z Fundatorami oraz drobnych naleŜności. 
 
7. Zobowi ązania 
 
Zobowiązania wykazane w kwocie 199 826,73 PLN dotyczą głównie przychodów przyszłych okresów 
pochodzących z niewykorzystanych dotacji w 2007 roku oraz zobowiązań z tytułu podatków oraz składek 
ZUS. 

 
8. Środki pieni ęŜne w kasie i na rachunkach bankowych 
 
Środki pienięŜne w kasie i na rachunkach bankowych wynoszą 261 637,01 PLN, w tym środki zgromadzone 
na rachunku lokat w kwocie 103 340,27 PLN. 

 
9. Rozliczenia mi ędzyokresowe czynne 

 
NIE WYSTĘPUJĄ. 

 
10. Rezerwy na zobowi ązania oraz odpisy aktualizuj ące 

 
NIE WYSTĘPUJĄ. 

 
11. Przychody z dotacji 

 
Wykazane w rachunku Zysków i Strat przychody z działalności statutowej pochodzą z następujących źródeł: 
 

� Dotacje od Sponsorów – wg. specyfikacji poniŜej 559 800,91 
� Dochody przyszłych okresów roku 2006 – niewykorzystane środki 95 201,75 
� NadwyŜka przychodów nad kosztami roku 2006 58 956,07 
� Dotacji zagwarantowanych umowami 227 576,00 

Razem przychody  941 534,73 
� Dotacje niewykorzystane w roku 2007 – zaliczone do przychodów 

przyszłych okresów – pomniejszenie przychodów 
 

193 568,17 
Razem przychody wykazane w Rachunku Zysków i Strat  747 966,56 
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Do głównych Sponsorów roku 2007 zaliczamy:  
1. Toyota SDE 120 000,00 
2. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  108 000,00 
3. Toyota GW 85 000,00 
4. Fundusz Współpracy – Środki Przejściowe 61 005,20 
5. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 54 081,67 
6. Coca Cola 50 000,00 
7. Fundacja Libertyy 29 317,69 
8. Pozostali Fundatorzy 52 396,35 

Razem dotacje otrzymane w 2007 roku  559 800,91 
Wszystkie te dotacje za wyjątkiem Funduszu Współpracy przekazywane są przez Fundację Partnerstwo dla 
Środowiska. 
 
12. Przychody przyszłych okresów 

 
Otrzymane dotacje, subwencje i darowizny za pośrednictwem Fundacji Partnerstwo dla Środowiska nie 
wydatkowane w 2007 roku zostały zaliczone do przychodów przyszłych okresów i wynoszą 193 568,17 PLN 
i dotyczą: 

� Fundator Toyota SDE 60 414,72 
� Fundator Toyota GW 51 629,03 
� C.S. Mott Foundation 30 817,17 
� Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 25 692,23 
� Fundacja im. Stefana Batorego 6 563,64 
� DG Environmental 6 429,18 
� Pozostali 12 022,20 
 

13. Wydatkowane środki na cele statutowe oraz koszty administracyjne  
 
Informacja o kosztach 
Koszty według układu rodzajowego wynoszą 618 636,78 
W tym:  - przekazane beneficjentom dotacje, subwencje, darowizny 430 906,83 
   - amortyzacja środków trwałych     2 837,05 
   - materiały i energia     8 555,13 
   - usługi obce    70 628,52 
   - wynagrodzenia   87 438,46 
   - składki ZUS i świadczenia na rzecz pracowników   11 275,14 
   - podatki i opłaty         481,00 
   - pozostałe koszty     6 514,65 
 

Poniesione koszty rodzajowe wykazane w kwocie 618 636,78 PLN zostały rozliczone: 
Na działalność statutową  582 066,62 
W tym:  - przekazane środki beneficjentom  430 906,83 
   - koszty usług dotyczących programów 151 159,79 
Na koszty administracyjne 36 570,16 

 
Poniesione w roku 2007 koszty działalności Funduszu Partnerstwa w kwocie 618 636,78 PLN dotyczyły 
realizacji programów sfinansowanych przez następujących Fundatorów: 

� C.S. Mott Foundation 78 410,52 
� Fundator Toyota GW 22 369,17 
� Fundator Toyota SDE 112 051,86 
� Fundusz Współpracy 59 849,45 
� Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 93 707,77 
� Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 54 081,67 
� Fundacja im. Stefana Batorego 19 542,28 
� Fundator Coca Cola Poland 113 701,45 
� Fundacja Liberty 28 000,00 
� Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 8 958,11 
� GDS 21 051,42 
� Pozostali sponsorzy 6 913,08 
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Koszty administracyjne wyniosły w 2007 roku 36 570,16 PLN i obejmują: wynagrodzenia, usługi obce i 
pozostałe koszty. Kwoty te mieszczą się w limicie przyznanym przez Fundatorów. 
 
14. RóŜnice pomi ędzy przychodami bilansowymi i podatkowymi 
 

Przychody bilansowe   760 201,72 
  - przychody naleŜne nie otrzymane (minus) - 227 816,00 
  - przychody otrzymane i dotyczące przyszłych okresów (plus) +193 568,17 
  - przychody otrzymane z roku 2006 (plus) +149 492,60 
  - przychody otrzymane z roku 2006 i wyłączone (minus_ -  95 201,75 
Przychody podatkowe wykazane w deklaracji CIT-8 780  244,74 

 
Koszty bilansowe  621 506,07 
  - składka ZUS zapłacona w styczniu 2007, a dotycząca roku 2006 +       918,19 
  - koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów – składka 

ZUS nieopłacona z grudnia 2007 roku. 
 
-     1 226,03 

  - koszty sfinansowane dotacja rządową  -   54 081,67 
  - koszty sfinansowane dotacja rządową  -          15,76 
Koszty podatkowe wykazane w deklaracji CIT-8 567 100,80 

 
15. Zatrudnienie w 2007 roku 
 
Fundusz Partnerstwa w 2007 roku zatrudniał na etacie 1 osobę - Prezesa. Wynagrodzenie brutto wypłacone 
w roku 2007 Zarządowi wynosiło 49 860,00 PLN. 
 
16. Podatki 
 
Fundusz Partnerstwa nie rozlicza się z podatku dochodowego od osób prawnych, a całą nadwyŜkę 
wykazaną w sprawozdaniu przeznacza na cele statutowe. 
 
17. PoŜyczki i inne świadczenia udzielone osobom wchodz ącym w skład organów Zarz ądu. 

 
NIE WYSTĘPUJĄ 
 
18. Nieznane s ą Zarządowi informacje o znacz ących zdarzeniach, jakie wyst ąpiły po dniu 

bilansowym. 
 
19. Informacje liczbowe zapewniaj ą porównywalno ść danych liczbowych w roku 2006. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kraków, dnia 31 marca 2008
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Sprawozdanie finansowe za okres 
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